
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 120 Rozeslána dne 6. listopadu 2019 Cena Kč 106,–

O B S A H :

276. Zákon, kterým se mění zákon č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě

277. Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv

278. Zákon, kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

279. Zákon, kterým se mění některé zákony na úseku vnitřní správy

280. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti
podpisu, ve znění pozdějších předpisů

281. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb.,
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů



276

ZÁKON

ze dne 15. října 2019,

kterým se mění zákon č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 223/2016 Sb., o prodejní době v ma-
loobchodě a velkoobchodě, se mění takto:

1. V názvu zákona se slova „a velkoobchodě“
zrušují.

2. V nadpisu § 1 se slova „a velkoobchodě“
zrušují.

3. V § 1 odst. 1 se slova „a velkoobchodě“ zru-
šují.

4. V § 1 odst. 2 se slova „a velkoobchodě“ zru-
šují.

5. V § 1 odst. 3 písm. f) se slova „a velkoob-
chodu“ zrušují.

6. V § 3 odst. 1 se slova „nebo velkoobchodě“
zrušují.

7. V § 3 odst. 1 se slovo „anebo“ nahrazuje
slovem „nebo“.

Čl. II
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
následujícím po dni jeho vyhlášení.

v z. Filip v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 276 / 2019Strana 2810 Částka 120



277

ZÁKON

ze dne 15. října 2019,

kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna občanského soudního řádu

Čl. I

V § 121 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění zákona č. 519/1991 Sb. a zákona č. 24/
/1993 Sb., se slova „České republiky“ nahrazují
slovy „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o cenách

Čl. II

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zá-
kona č. 135/1994 Sb., zákona č. 151/1997 Sb., zákona
č. 29/2000 Sb., zákona č. 141/2001 Sb., zákona
č. 276/2002 Sb., zákona č. 124/2003 Sb., zákona
č. 354/2003 Sb., zákona č. 484/2004 Sb., zákona
č. 217/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 230/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 183/2008 Sb., zákona č. 403/2009 Sb., zákona
č. 457/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 353/2014 Sb., zákona
č. 452/2016 Sb. a zákona č. 183/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 10 odst. 2 větě druhé a v § 10a odst. 1
větě první se za slovo „zákonů“ vkládají slova „a
mezinárodních smluv“.

2. Poznámka pod čarou č. 8a zní:

„8a) § 4 písm. h) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-

hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o kolektivním vyjednávání

Čl. III

Zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání,
ve znění zákona č. 519/1991 Sb., zákona č. 118/1995
Sb., zákona č. 155/1995 Sb., zákona č. 220/2000 Sb.,
zákona č. 151/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 199/2003 Sb., zákona č. 255/2005
Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb.,
zákona č. 264/2006 Sb. a zákona č. 73/2011 Sb., se
mění takto:

1. V § 7 odst. 1, § 7 odst. 2 úvodní části usta-
novení, § 7 odst. 9 větě první, § 7a úvodní části usta-
novení a v § 9 odst. 2 větách první a poslední se za
slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

2. Poznámka pod čarou č. 4a zní:

„4a) § 4 písm. h) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna živnostenského zákona

Čl. IV

V § 73 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění zákona
č. 286/1995 Sb., se slovo „zveřejněna“ nahrazuje slo-
vem „vyhlášena“ a na konci textu § 73 se doplňují
slova „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2811



ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o ochraně přírody a krajiny

Čl. V

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny, ve znění zákona č. 347/1992 Sb., zákona č. 289/
/1995 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 3/1997 Sb., zákona č. 16/1997 Sb., zákona č. 123/
/1998 Sb., zákona č. 161/1999 Sb., zákona č. 238/
/1999 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 76/
/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 100/
/2004 Sb., zákona č. 168/2004 Sb., zákona č. 218/
/2004 Sb., zákona č. 387/2005 Sb., zákona č. 444/
/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 222/
/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona č. 124/
/2008 Sb., zákona č. 167/2008 Sb., zákona č. 312/
/2008 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 227/
/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/
/2009 Sb., zákona č. 349/2009 Sb., zákona č. 381/
/2009 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona č. 64/
/2014 Sb., zákona č. 175/2014 Sb., zákona č. 250/
/2014 Sb., zákona č. 15/2015 Sb., zákona č. 39/
/2015 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 123/
/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 225/
/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 45a odst. 4 a v § 45c odst. 5 větě první se
za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

2. V § 45b se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST ŠESTÁ

Změna zákona o zeměměřických
a katastrálních orgánech

Čl. VI

V § 5 odst. 2 zákona č. 359/1992 Sb., o zeměmě-
řických a katastrálních orgánech, ve znění zákona
č. 175/2003 Sb., se slovo „zveřejní“ nahrazuje slovem
„vyhlásí“ a slovo „zákonů10b)“ se nahrazuje slovy
„zákonů a mezinárodních smluv10b)“.

Poznámka pod čarou č. 10b zní:

„10b) § 4 písm. h) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

ČÁST SEDMÁ

Změna zákona o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných

ve výstavbě

Čl. VII

Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání au-
torizovaných architektů a o výkonu povolání auto-
rizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,
ve znění zákona č. 164/1993 Sb., zákona č. 275/1994
Sb., zákona č. 224/2003 Sb., zákona č. 189/2008 Sb.,
zákona č. 153/2011 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zá-
kona č. 126/2016 Sb. a zákona č. 459/2016 Sb., se
mění takto:

1. V § 30b odst. 2 úvodní části ustanovení se za
slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

2. V příloze v bodu 2.1 se slovo „vydává“ na-
hrazuje slovem „vyhlašuje“ a za slovo „zákonů“ se
vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST OSMÁ

Změna zákona o České národní bance

Čl. VIII
V § 8 zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance,
ve znění zákona č. 227/2013 Sb., se za slovo „zá-
konů“ vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DEVÁTÁ

Změna zákona o Ústavním soudu

Čl. IX
Zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění
zákona č. 331/1993 Sb., zákona č. 236/1995 Sb., zá-
kona č. 77/1998 Sb., zákona č. 18/2000 Sb., zákona
č. 132/2000 Sb., zákona č. 48/2002 Sb., zákona
č. 202/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 114/2003 Sb., zákona č. 83/2004 Sb., zákona
č. 120/2004 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., zákona
č. 342/2006 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 275/2012 Sb., zákona č. 404/2012 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 90/2017 Sb., zákona
č. 173/2018 Sb. a zákona č. 111/2019 Sb., se mění
takto:

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2812 Částka 120



1. V § 57 odst. 1 úvodní části ustanovení se
slova „České republiky (dále jen „Sbírka zákonů“)“
nahrazují slovy „a mezinárodních smluv“.

2. V § 57 odst. 2 větách první a poslední
a v § 57 odst. 3 a 4 se za slova „Sbírce zákonů“
vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

3. V § 57 se na konci odstavce 2 doplňují věty
„Je-li zrušován právní předpis vyhlašovaný ve Sbírce
zákonů a mezinárodních smluv nebo jeho část,
správce elektronického systému tvorby právních
předpisů11) zpracuje prostřednictvím tohoto systé-
mu text právního předpisu ve znění výroku nálezu;
vyznačí zároveň okamžik, ke kterému jsou změny
vyplývající z výroku nálezu Ústavního soudu vyko-
natelné. Nelze-li s ohledem na povahu výroku ná-
lezu v textu právního předpisu přímo vyznačit
změnu z výroku vyplývající, správce elektronického
systému tvorby právních předpisů uvede v textu
právního předpisu informaci o této změně spolu s vy-
značením okamžiku její vykonatelnosti.“.

Poznámka pod čarou č. 11 zní:

„11) § 16 zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a meziná-
rodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašova-
ných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon
o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

4. V § 57 odst. 4 se slova „předává redakci
Sbírky zákonů“ nahrazují slovy „zaznamená do
elektronického systému tvorby právních předpisů“.

5. V § 57 se doplňuje odstavec 5, který včetně
poznámky pod čarou č. 12 zní:

„(5) Dojde-li na základě nálezu Ústavního
soudu ke změně veřejnoprávních povinností vyplý-
vajících z právního předpisu, upraví správce elektro-
nického systému Sbírky zákonů a mezinárodních
smluv v tomto systému informativní přehled veřej-
noprávních povinností vyplývajících z právního
předpisu12).

12) § 6 odst. 4 zákona č. 222/2016 Sb.“.

6. V § 58 odst. 1 a v § 66 odst. 1 se za slovo
„zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

7. V § 66 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DESÁTÁ

Změna zákona o silniční dopravě

Čl. X

V § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb.,
zákona č. 150/2000 Sb. a zákona č. 119/2012 Sb., se
slova „nebo Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují
slovy „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

ČÁST JEDENÁCTÁ

Změna zákona o rozhodčím řízení
a o výkonu rozhodčích nálezů

Čl. XI

Na konci textu § 47 zákona č. 216/1994 Sb.,
o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů,
se doplňují slova „a mezinárodních smluv nebo
v předcházející obdobné sbírce“.

ČÁST DVANÁCTÁ

Změna zákona o dráhách

Čl. XII

Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zá-
kona č. 189/1999 Sb., zákona č. 23/2000 Sb., zákona
č. 71/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 77/
/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 144/2002 Sb., zákona č. 175/2002 Sb., zákona
č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 103/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb., zákona
č. 181/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona
č. 191/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 377/2009 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona
č. 134/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 180/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 319/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 304/2017 Sb. a zákona
č. 169/2018 Sb., se mění takto:

1. V § 38 se na konci textu odstavce 6 doplňují
slova „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2813



2. V § 43 odst. 4 větě první se slova „nebo ve
Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a
mezinárodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

3. Na konci textu § 65 se doplňují slova „a
mezinárodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST TŘINÁCTÁ

Změna zákona o státní statistické službě

Čl. XIII

V § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní
statistické službě, ve znění zákona č. 411/2000 Sb., se
za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

ČÁST ČTRNÁCTÁ

Změna zákona o jednacím řádu
Poslanecké sněmovny

Čl. XIV

Zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Posla-
necké sněmovny, ve znění zákona č. 47/2000 Sb.,
zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 78/2002 Sb., zákona
č. 192/2002 Sb., zákona č. 282/2004 Sb., zákona
č. 359/2004 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona
č. 167/2005 Sb., zákona č. 205/2006 Sb., zákona
č. 573/2006 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 162/2009 Sb., zákona č. 402/2009 Sb., zákona
č. 265/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 275/2012 Sb., zákona č. 265/2014 Sb. a zákona
č. 300/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 64 se číslo „6“ nahrazuje číslem „3“.

2. V § 86 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „ , a musí obsahovat součásti a přílohy stano-
vené zákonem o Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv19)“.

Poznámka pod čarou č. 19 zní:

„19) § 19 zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a meziná-
rodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašova-
ných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon
o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

3. V § 86 se odstavce 3 až 5 zrušují.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 3.

4. V § 90 odst. 6 větě první se slova „ , písem-
ných nebo tiskových“ nahrazují slovy „nebo písem-
ných“.

5. V § 91 se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„Ke stanovisku, které obsahuje změny návrhu zá-
kona, se přikládá informativní přehled veřejnopráv-
ních povinností vyplývajících z těchto změn; ustano-
vení zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
stanovící strukturu přehledu veřejnoprávních povin-
ností vyplývajících z návrhu právního předpisu se na
přehled veřejnoprávních povinností použije ob-
dobně.“.

6. V § 91 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Pro předložení pozměňovacího, popřípadě
jiného návrhu poslancem k projednání ve výboru se
obdobně použijí ustanovení o předkládání pozmě-
ňovacích, popřípadě jiných návrhů Sněmovně ve
druhém čtení návrhu zákona (§ 94 odst. 1).“.

7. V § 92 odst. 1 se za větu druhou vkládá věta
„K usnesení, které obsahuje pozměňovací návrhy, se
přikládá informativní přehled veřejnoprávních po-
vinností vyplývajících z těchto pozměňovacích ná-
vrhů; ustanovení zákona o Sbírce zákonů a meziná-
rodních smluv stanovící strukturu přehledu veřejno-
právních povinností vyplývajících z návrhu právního
předpisu se na přehled veřejnoprávních povinností
použije obdobně.“.

8. V § 94 odst. 1 se za větu třetí vkládá věta
„K pozměňovacím návrhům se přikládá informativní
přehled veřejnoprávních povinností vyplývajících
z těchto pozměňovacích návrhů; ustanovení zákona
o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv stanovící
strukturu přehledu veřejnoprávních povinností vy-
plývajících z návrhu právního předpisu se na přehled
veřejnoprávních povinností použije obdobně.“.

9. V § 94 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „a uvede informativní přehled veřejnoprávních
povinností, které z návrhu vyplývají“.

10. V § 95 odst. 2 se slova „chyb, chyb písem-
ných nebo tiskových, úpravy, které logicky“ nahra-
zují slovy „nebo písemných chyb a úpravy, které“.

11. V § 97 odst. 1 se slova „ve třech stejnopi-

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2814 Částka 120



sech v listinné podobě a stejnopisu v elektronické
podobě“ zrušují.

12. V § 98 odst. 1 se slova „ve třech stejnopi-
sech v listinné podobě“ zrušují.

13. V § 101 odst. 3 se slovo „ , doplnění“ zru-
šuje.

14. V § 106 odst. 2 se slova „chyb, chyb písem-
ných nebo tiskových, úpravy, které logicky“ nahra-
zují slovy „nebo písemných chyb a úpravy, které“.

15. V § 108 se na konci textu odstavce 1 do-
plňují slova „a přikládá se k ní informativní přehled
veřejnoprávních povinností vyplývajících z této
mezinárodní smlouvy; ustanovení zákona o Sbírce
zákonů a mezinárodních smluv stanovící strukturu
přehledu veřejnoprávních povinností vyplývajících
z návrhu právního předpisu se na přehled veřejno-
právních povinností použije obdobně“.

16. V § 120b odstavec 1 včetně poznámky pod
čarou č. 20 zní:

„(1) Návrh zákona, stanovisko vlády k návrhu
zákona, pozměňovací návrh k návrhu zákona včetně
návrhu na změnu zákona obsaženého v usnesení vý-
boru nebo v oponentní zprávě se vytváří a předkládá
prostřednictvím elektronického systému tvorby
právních předpisů20); to neplatí, umožňuje-li zákon
předložit návrh nebo stanovisko ústně.

20) § 16 zákona č. 222/2016 Sb.“.

17. V § 120b se za odstavec 1 vkládá nový od-
stavec 2, který zní:

„(2) Mezinárodní smlouva, jiné stanovisko
vlády než uvedené v odstavci 1, zpráva, informace
nebo jiný podklad pro jednání Sněmovny se před-
kládají ve třech stejnopisech v listinné podobě a stej-
nopisu v elektronické podobě.“.

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.

18. Za § 120e se vkládá nový § 120f, který
včetně nadpisu zní:

„§ 120f

Využití elektronického systému tvorby
právních předpisů

(1) Návrh zákona, stanovisko vlády k návrhu
zákona, pozměňovací návrh k návrhu zákona včetně
návrhu na změnu zákona obsaženého v usnesení vý-

boru nebo v oponentní zprávě, návrh na opravu data
účinnosti v návrhu zákona a jeho legislativně tech-
nických, gramatických a písemných chyb a návrh
úprav zákona vyplývajících z přednesených pozmě-
ňovacích návrhů se zpracovávají a předkládají v elek-
tronickém systému tvorby právních předpisů.
Umožňuje-li zákon podávat návrh podle věty první
ústně, zajistí Kancelář sněmovny bezodkladně zpra-
cování návrhu podle věty první podaného ústně
v elektronickém systému tvorby právních předpisů.

(2) Kancelář sněmovny zpracuje souhrn po-
daných pozměňovacích návrhů podle § 94 odst. 2
v elektronickém systému tvorby právních předpisů.

(3) Předseda Sněmovny ve spolupráci s Kance-
láří sněmovny prostřednictvím elektronického systé-
mu tvorby právních předpisů zabezpečí

a) před projednáním návrhu zákona ve výborech
legislativně technickou úpravu návrhu zákona,
která vyplývá z právních předpisů a nálezů
Ústavního soudu a věcně nemění obsah návrhu
zákona,

b) před projednáním návrhu zákona ve výborech
legislativně technickou úpravu návrhu zákona,
která věcně nemění obsah návrhu zákona a vy-
plývá z návrhů změn tohoto právního předpisu
dříve předložených Poslanecké sněmovně k pro-
jednání a dosud Poslaneckou sněmovnou neod-
mítnutých, které se týkají měněných ustanovení
a ze kterých návrh zákona vychází,

c) před zasláním souhrnu podaných pozměňova-
cích návrhů poslancům legislativně technickou
úpravu návrhu zákona, která vyplývá z právních
předpisů a nálezů Ústavního soudu a věcně ne-
mění obsah návrhu zákona; má-li takto prová-
děná legislativně technická úprava dopad na
podaný pozměňovací návrh, uvede se tato sku-
tečnost v souhrnu podaných pozměňovacích
návrhů,

d) před zasláním souhrnu podaných pozměňova-
cích návrhů poslancům legislativně technickou
úpravu návrhu zákona, která věcně nemění ob-
sah návrhu zákona a vyplývá z návrhů změn
tohoto právního předpisu dříve předložených
Poslanecké sněmovně k projednání a dosud Po-
slaneckou sněmovnou neodmítnutých, které se
týkají měněných ustanovení a ze kterých návrh
zákona vychází; má-li takto prováděná legisla-
tivně technická úprava dopad na podaný po-

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2815



změňovací návrh, uvede se tato skutečnost
v souhrnu podaných pozměňovacích návrhů,

e) před zasláním návrhu zákona Senátu legislativně
technickou úpravu návrhu zákona, zejména
úpravu vyplývající ze schválených pozměňova-
cích návrhů a úpravu vyplývající z právních
předpisů a nálezů Ústavního soudu, která věcně
nemění obsah návrhu zákona,

f) před postoupením zákona prezidentu republiky
legislativně technickou úpravu zákona vyplýva-
jící z právních předpisů a nálezů Ústavního
soudu, která věcně nemění obsah zákona.

(4) Kancelář sněmovny zaznamená návrhy na
rozhodnutí týkající se projednávání návrhu zákona,
přijatá rozhodnutí týkající se projednávání návrhu
zákona a prohlášení týkající se projednávání návrhu
zákona neprodleně po jejich podání nebo učinění
v elektronickém systému tvorby právních předpisů.
Kancelář sněmovny vloží dokumenty související
s projednáváním návrhu zákona neprodleně po jejich
předložení do elektronického systému tvorby práv-
ních předpisů. Kancelář sněmovny zaznamená sku-
tečnost, že návrh zákona není možné z důvodů uve-
dených v § 121 projednat, neprodleně v elektronic-
kém systému tvorby právních předpisů.

(5) Předseda Sněmovny zašle nebo postoupí
návrh zákona podle § 97 odst. 1 a přijatý zákon po-
dle § 98 odst. 1 a § 107 odst. 2 a 3 prostřednictvím
elektronického systému tvorby právních předpisů.

(6) Nastane-li překážka bránící využití elektro-
nického systému tvorby právních předpisů a je-li
třeba neprodleně zpracovat návrh zákona, tvorba,
postoupení a podepsání návrhu zákona probíhá elek-
tronicky bez využití elektronického systému tvorby
právních předpisů, a není-li to možné, v listinné po-
době. Pomine-li překážka podle věty první, návrh
zákona včetně dokumentů souvisejících s projedná-
váním návrhu zákona vloží neprodleně správce elek-
tronického systému tvorby právních předpisů v sou-
činnosti s Kanceláří sněmovny do elektronického
systému tvorby právních předpisů.“.

Čl. XV

Přechodné ustanovení

Vložení návrhu zákona, jehož projednávání
bylo zahájeno a nebylo ukončeno přede dnem nabytí

účinnosti tohoto zákona, do elektronického systému
tvorby právních předpisů zajistí ten, kdo jej k pro-
jednání podal. Byl-li návrh zákona podán poslancem
nebo skupinou poslanců, poskytne jim Kancelář
Poslanecké sněmovny součinnost při jeho vložení
do elektronického systému tvorby právních před-
pisů.

ČÁST PATNÁCTÁ

Změna zákona o státní sociální podpoře

Čl. XVI

V § 5 odst. 7 zákona č. 117/1995 Sb., o státní
sociální podpoře, ve znění zákona č. 492/2000 Sb.,
zákona č. 453/2003 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zá-
kona č. 347/2010 Sb., zákona č. 364/2011 Sb. a zá-
kona č. 200/2017 Sb., se za slovo „zákonů“ vkládají
slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST ŠESTNÁCTÁ

Změna zákona o platu a dalších náležitostech
spojených s výkonem funkce představitelů
státní moci a některých státních orgánů

a soudců a poslanců Evropského parlamentu

Čl. XVII

V § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb., o platu
a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce
představitelů státní moci a některých státních orgánů
a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve
znění zákona č. 425/2002 Sb., zákona č. 427/2003
Sb., zákona č. 425/2010 Sb., nálezu Ústavního
soudu, vyhlášeného pod č. 181/2012 Sb., zákona
č. 11/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 161/2014 Sb., zákona č. 359/2014 Sb. a zákona
č. 316/2018 Sb., se slova „Sbírce zákonů sdělením1)“
nahrazují slovy „Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv sdělením1)“.

Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) § 4 písm. h) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2816 Částka 120



ČÁST SEDMNÁCTÁ

Změna zákona o advokacii

Čl. XVIII

V zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění
zákona č. 210/1999 Sb., zákona č. 120/2001 Sb., zá-
kona č. 6/2002 Sb., zákona č. 228/2002 Sb., zákona
č. 192/2003 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona
č. 284/2004 Sb., zákona č. 555/2004 Sb., zákona
č. 205/2005 Sb., zákona č. 79/2006 Sb., zákona
č. 312/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 254/2008 Sb., zákona č. 314/2008 Sb., zákona
č. 219/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 214/2011 Sb., zákona č. 193/2012 Sb., zákona
č. 202/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 258/2017 Sb., zákona č. 94/2018 Sb. a zákona
č. 111/2019 Sb., se v § 2 odst. 1 písm. b) bodě 2
a v § 52a za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezi-
národních smluv“.

ČÁST OSMNÁCTÁ

Změna zákona o technických požadavcích
na výrobky

Čl. XIX

V § 15 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění ně-
kterých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zá-
kona č. 490/2009 Sb., se na konci textu odstavce 4
doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DEVATENÁCTÁ

Změna zákona o veřejném zdravotním pojištění
a o změně a doplnění některých souvisejících

zákonů

Čl. XX

V § 30 odst. 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 290/2017
Sb., se na konci textu písmene f) doplňují slova
„a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ

Změna zákona o civilním letectví

Čl. XXI

V § 82 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 225/
/2006 Sb. a zákona č. 127/2014 Sb., se na konci textu
odstavce 4 doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ PRVNÍ

Změna zákona o potravinách a tabákových
výrobcích

Čl. XXII

Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabáko-
vých výrobcích a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 166/1999 Sb.,
zákona č. 119/2000 Sb., zákona č. 306/2000 Sb., zá-
kona č. 146/2002 Sb., zákona č. 131/2003 Sb., zákona
č. 274/2003 Sb., zákona č. 94/2004 Sb., zákona
č. 316/2004 Sb., zákona č. 558/2004 Sb., zákona
č. 392/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona
č. 229/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 120/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., zákona
č. 180/2016 Sb., zákona č. 26/2017 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb. a zákona č. 302/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 3 odst. 1 písm. c) se slova „ve Sbírce
mezinárodních smluv nebo“ zrušují a na konci textu
písmene se doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

2. V § 17 odst. 2 písm. c) se slova „ve Sbírce
mezinárodních smluv nebo“ zrušují a na konci textu
písmene se doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o platu a některých dalších
náležitostech státních zástupců

Čl. XXIII

V § 3 odst. 3 zákona č. 201/1997 Sb., o platu

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2817



a některých dalších náležitostech státních zástupců
a o změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., o platu
a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 309/
/2002 Sb., zákona č. 425/2002 Sb., zákona č. 425/
/2010 Sb. a zákona č. 347/2011 Sb., se slova „Sbírce
zákonů sdělením3)“ nahrazují slovy „Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv sdělením3)“.

Poznámka pod čarou č. 3 zní:

„3) § 4 písm. h) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

ČÁST DVACÁTÁ TŘETÍ

Změna zákona o pobytu cizinců na území
České republiky

Čl. XXIV

V § 182a odst. 2 zákona č. 326/1999 Sb., o po-
bytu cizinců na území České republiky a o změně
některých zákonů, ve znění zákona č. 427/2010 Sb.
a zákona č. 314/2015 Sb., se za slovo „zákonů“ vklá-
dají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ ČTVRTÁ

Změna zákona o cestovních dokladech

Čl. XXV

Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech,
ve znění zákona č. 217/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 539/2004 Sb., zákona č. 559/2004 Sb.,
zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zá-
kona č. 379/2007 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona
č. 274/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 197/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 384/2009 Sb., zákona č. 197/2010 Sb.,
zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zá-
kona č. 105/2013 Sb., zákona č. 159/2013 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 318/2015 Sb., zákona č. 191/2016 Sb., zákona
č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona
č. 195/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 3 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „a mezinárodních smluv“.

2. V § 3 odst. 4 se za slovo „zákonů“ vkládají
slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ PÁTÁ

Změna tiskového zákona

Čl. XXVI

Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech
při vydávání periodického tisku a o změně některých
dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění zákona
č. 302/2000 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 142/2012 Sb., zákona č. 305/2013 Sb. a zákona
č. 183/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 se slovo „ , Sbírku“ nahrazuje
slovem „a“.

2. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Například zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmys-
lových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění poz-
dějších předpisů, zákon č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv).“.

ČÁST DVACÁTÁ ŠESTÁ

Změna zákona o ochraně před dovozem
subvencovaných výrobků

Čl. XXVII

Na konci textu § 33 zákona č. 63/2000 Sb.,
o ochraně před dovozem subvencovaných výrobků
a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení minister-
stev a jiných ústředních orgánů státní správy České
republiky, ve znění pozdějších předpisů, se doplňují
slova „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

ČÁST DVACÁTÁ SEDMÁ

Změna zákona o ochraně zaměstnanců
při platební neschopnosti zaměstnavatele

Čl. XXVIII

V § 5 odst. 2 větě druhé zákona č. 118/2000 Sb.,

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2818 Částka 120



o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti za-
městnavatele a o změně některých zákonů, ve znění
zákona č. 436/2004 Sb., se za slovo „zákonů“ vklá-
dají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST DVACÁTÁ OSMÁ

Změna autorského zákona

Čl. XXIX

V § 107 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autor-
ským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
se slova „České republiky“ nahrazují slovy „a mezi-
národních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST DVACÁTÁ DEVÁTÁ

Změna zákona o integrovaném záchranném
systému

Čl. XXX

V zákoně č. 239/2000 Sb., o integrovaném zá-
chranném systému a o změně některých zákonů, ve
znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 20/2004 Sb.,
zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zá-
kona č. 306/2008 Sb., zákona č. 151/2010 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 64/2014
Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb.,
se v § 10 odst. 2 písm. g) a v § 20 odst. 4 a 5 slova
„nebo ve Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují
slovy „a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

ČÁST TŘICÁTÁ

Změna krizového zákona

Čl. XXXI

Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve
znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 127/2005
Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 267/2006
Sb., zákona č. 110/2007 Sb., zákona č. 306/2008
Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 430/2010

Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 333/2012
Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb.,
zákona č. 320/2015 Sb., zákona č. 323/2016 Sb., zá-
kona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 205/2017 Sb., se
mění takto:

1. V § 3 odst. 9 větě první se za slovo „zákonů“
vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

2. V § 32 odst. 1 větě první se slova „nebo ve
Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a
mezinárodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST TŘICÁTÁ PRVNÍ

Změna zákona o hospodářských opatřeních
pro krizové stavy

Čl. XXXII

V § 23 odst. 3 úvodní části ustanovení zákona
č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro
krizové stavy a o změně některých souvisejících zá-
konů, ve znění zákona č. 76/2012 Sb., se za slovo
„zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST TŘICÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o ochraně veřejného zdraví

Čl. XXXIII

V § 80 odst. 1 písm. e) zákona č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 298/2011 Sb. a zákona č. 267/2015
Sb., se za slovo „zákonů“ vkládají slova „a meziná-
rodních smluv“.

ČÁST TŘICÁTÁ TŘETÍ

Změna energetického zákona

Čl. XXXIV

V § 17d zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění zákona č. 211/2011 Sb. a zákona

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2819



č. 131/2015 Sb., se na konci textu odstavce 5 do-
plňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST TŘICÁTÁ ČTVRTÁ

Změna lázeňského zákona

Čl. XXXV

V § 5 odst. 8 zákona č. 164/2001 Sb., o přírod-
ních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerál-
ních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských
místech a o změně některých souvisejících zákonů
(lázeňský zákon), se na konci textu věty první do-
plňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST TŘICÁTÁ PÁTÁ

Změna zákona o provozování rozhlasového
a televizního vysílání

Čl. XXXVI

Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhla-
sového a televizního vysílání a o změně dalších zá-
konů, ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona
č. 274/2003 Sb., zákona č. 341/2004 Sb., zákona
č. 501/2004 Sb., zákona č. 626/2004 Sb., zákona
č. 82/2005 Sb., zákona č. 127/2005 Sb., zákona
č. 348/2005 Sb., zákona č. 235/2006 Sb., zákona
č. 160/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 304/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona
č. 384/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 196/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 132/2010 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona
č. 302/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 275/2012 Sb., zákona č. 406/2012 Sb., zákona
č. 496/2012 Sb., zákona č. 181/2014 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 79/2015 Sb., zákona
č. 139/2016 Sb., zákona č. 180/2016 Sb., zákona
č. 14/2017 Sb. a zákona č. 183/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 20 odst. 2, § 20 odst. 4 větě první, § 21
odst. 5 a v § 25 odst. 5 se slova „nebo ve Sbírce
mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a meziná-
rodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

2. V § 32 odst. 1 písm. k) se za slovo „nebez-

pečí,“ vkládají slova „oznámení o existenci a pomi-
nutí překážky bránící vyhlášení aktu ve Sbírce zá-
konů a mezinárodních smluv s využitím elektronic-
kého systému Sbírky zákonů a mezinárodních
smluv,“.

ČÁST TŘICÁTÁ ŠESTÁ

Změna zákona o myslivosti

Čl. XXXVII

V § 2 písm. c) úvodní části ustanovení zákona
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, se slova „nebo ve
Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a
mezinárodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST TŘICÁTÁ SEDMÁ

Změna zákona o ochraně označení původu
a zeměpisných označení

Čl. XXXVIII

V § 25 odst. 1 zákona č. 452/2001 Sb., o ochraně
označení původu a zeměpisných označení a o změně
zákona o ochraně spotřebitele, se slova „nebo ve
Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a
mezinárodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST TŘICÁTÁ OSMÁ

Změna zákona o obalech

Čl. XXXIX

V § 1 odst. 2 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech
a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve
znění zákona č. 66/2006 Sb., se slova „mezinárod-
ních smluv nebo ve Sbírce zákonů“ nahrazují slovy
„zákonů a mezinárodních smluv nebo v předcházející
obdobné sbírce“.

ČÁST TŘICÁTÁ DEVÁTÁ

Změna zákona o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací

Čl. XL

V § 40 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře vý-

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2820 Částka 120



zkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřej-
ných prostředků a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentál-
ního vývoje a inovací), se slova „nebo ve Sbírce
mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a meziná-
rodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ

Změna zákona o Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových

Čl. XLI

V zákoně č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, ve znění zákona
č. 120/2004 Sb., zákona č. 626/2004 Sb., zákona
č. 57/2006 Sb., zákona č. 160/2006 Sb., zákona
č. 153/2009 Sb., zákona č. 503/2012 Sb. a zákona
č. 51/2016 Sb., se v § 5 písm. d), § 8 písm. a), § 25
odst. 2 a v § 26 větě druhé slova „nebo ve Sbírce
mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a meziná-
rodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ PRVNÍ

Změna transplantačního zákona

Čl. XLII

V § 28b odst. 5 zákona č. 285/2002 Sb., o daro-
vání, odběrech a transplantacích tkání a orgánů
a o změně některých zákonů (transplantační zákon),
ve znění zákona č. 44/2013 Sb., se za slovo „zákonů“
vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o spotřebních daních

Čl. XLIII

V zákoně č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních,
ve znění zákona č. 479/2003 Sb., zákona č. 237/2004
Sb., zákona č. 313/2004 Sb., zákona č. 558/2004 Sb.,
zákona č. 693/2004 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zá-
kona č. 217/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 379/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona

č. 310/2006 Sb., zákona č. 575/2006 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 37/2008 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 245/2008 Sb., zákona
č. 309/2008 Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 292/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 59/2010 Sb., zákona
č. 95/2011 Sb., zákona č. 221/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 407/2012 Sb., zákona č. 500/2012 Sb., zákona
č. 308/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 201/2014 Sb., zákona č. 331/
/2014 Sb., zákona č. 157/2015 Sb., zákona č. 315/
/2015 Sb., zákona č. 382/2015 Sb., zákona č. 188/
/2016 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 453/
/2016 Sb., zákona č. 65/2017 Sb., zákona č. 183/
/2017 Sb., zákona č. 4/2019 Sb. a zákona č. 80/
/2019 Sb., se v § 15 odst. 2 písm. e) a g) a v § 59
odst. 10 větě první za slovo „Sbírce“ vkládají slova
„zákonů a“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ TŘETÍ

Změna zákona o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů

Čl. XLIV

V § 29 odst. 1 písm. b) bodě 1 zákona č. 361/
/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpeč-
nostních sborů, ve znění zákona č. 530/2005 Sb., se
slova „nebo ve Sbírce mezinárodních smluv“ nahra-
zují slovy „a mezinárodních smluv nebo v předchá-
zející obdobné sbírce“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ ČTVRTÁ

Změna zákona o podmínkách získávání
a uznávání odborné způsobilosti a specializované

způsobilosti k výkonu zdravotnického
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta

Čl. XLV

V zákoně č. 95/2004 Sb., o podmínkách získá-
vání a uznávání odborné způsobilosti a specializo-
vané způsobilosti k výkonu zdravotnického povo-
lání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění
zákona č. 125/2005 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zá-

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2821



kona č. 189/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 346/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 126/2016 Sb., zákona č. 67/2017 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb., zákona č. 201/2017 Sb. a zákona
č. 284/2018 Sb., se v § 5 odst. 9 větě první, § 28a
odst. 2 úvodní části ustanovení a v § 38 odst. 1 větě
druhé za slovo „zákonů“ vkládají slova „a meziná-
rodních smluv“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ PÁTÁ

Změna zákona o nelékařských zdravotnických
povoláních

Čl. XLVI

V zákoně č. 96/2004 Sb., o podmínkách získá-
vání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských
zdravotnických povolání a k výkonu činností sou-
visejících s poskytováním zdravotní péče a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o nelékař-
ských zdravotnických povoláních), ve znění zákona
č. 125/2005 Sb., zákona č. 111/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 105/2011 Sb., zákona
č. 346/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 126/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 201/2017 Sb. a zákona č. 284/2018 Sb., se v § 78
odst. 2 úvodní části ustanovení a v § 91 odst. 1 větě
druhé za slovo „zákonů“ vkládají slova „a meziná-
rodních smluv“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ ŠESTÁ

Změna zákona o rybářství

Čl. XLVII

V § 7 zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, vý-
konu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých
zákonů (zákon o rybářství), se slova „nebo ve Sbírce
mezinárodních smluv“ nahrazují slovy „a meziná-
rodních smluv nebo v předcházející obdobné
sbírce“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ SEDMÁ

Změna zákona o dluhopisech

Čl. XLVIII

V zákoně č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve

znění zákona č. 378/2005 Sb., zákona č. 56/2006
Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb.,
zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zá-
kona č. 230/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 160/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 355/2011 Sb., zákona č. 172/2012 Sb., zákona
č. 227/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 137/2014 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona
č. 307/2018 Sb., se v § 26 odst. 1 větách čtvrté a páté
za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ OSMÁ

Změna zákona o zaměstnanosti

Čl. XLIX

Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění zákona č. 168/2005 Sb., zákona č. 202/2005
Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 350/2005
Sb., zákona č. 382/2005 Sb., zákona č. 413/2005
Sb., zákona č. 428/2005 Sb., zákona č. 444/2005
Sb., zákona č. 495/2005 Sb., zákona č. 109/2006
Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 115/2006
Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006
Sb., zákona č. 214/2006 Sb., zákona č. 264/2006
Sb., zákona č. 159/2007 Sb., zákona č. 181/2007
Sb., zákona č. 213/2007 Sb., zákona č. 261/2007
Sb., zákona č. 362/2007 Sb., zákona č. 379/2007
Sb., zákona č. 57/2008 Sb., zákona č. 124/2008 Sb.,
zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zá-
kona č. 382/2008 Sb., zákona č. 479/2008 Sb., zákona
č. 158/2009 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 326/2009 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona
č. 149/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona
č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 367/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 1/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 437/2012 Sb., zákona č. 505/2012 Sb.,
zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 306/2013 Sb., zá-
kona č. 64/2014 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona
č. 136/2014 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 219/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb.,
zákona č. 84/2015 Sb., zákona č. 131/2015 Sb., zá-

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2822 Částka 120



kona č. 203/2015 Sb., zákona č. 314/2015 Sb., zákona
č. 317/2015 Sb., zákona č. 88/2016 Sb., zákona
č. 137/2016 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona
č. 24/2017 Sb., zákona č. 93/2017 Sb., zákona
č. 183/2017 Sb., zákona č. 205/2017 Sb., zákona
č. 206/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb. a zákona
č. 327/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 57 odst. 2, § 77 odst. 2, § 82 odst. 1 větě
druhé, § 113 odst. 7 a v § 114 odst. 2 větě poslední se
na konci textu odstavců doplňují slova „a meziná-
rodních smluv“.

2. V § 122 odst. 5 se na konci textu věty třetí
doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST ČTYŘICÁTÁ DEVÁTÁ

Změna zákona o správních poplatcích

Čl. L

V příloze k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 228/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona
č. 444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona
č. 553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 81/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona
č. 136/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona
č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona
č. 186/2006 Sb., zákona č. 215/2006 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 227/2006 Sb., zákona
č. 235/2006 Sb., zákona č. 312/2006 Sb., zákona
č. 575/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona
č. 374/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb., zákona
č. 38/2008 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona
č. 140/2008 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona
č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona
č. 239/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., zákona
č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 309/2008 Sb., zákona
č. 312/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 9/2009 Sb., zákona č. 141/2009 Sb., zákona
č. 197/2009 Sb., zákona č. 206/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 291/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb., zákona
č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona
č. 132/2010 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona

č. 153/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona
č. 343/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 30/2011 Sb., zákona č. 105/2011 Sb., zákona
č. 133/2011 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona
č. 152/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona
č. 245/2011 Sb., zákona č. 249/2011 Sb., zákona
č. 255/2011 Sb., zákona č. 262/2011 Sb., zákona
č. 300/2011 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona
č. 329/2011 Sb., zákona č. 344/2011 Sb., zákona
č. 349/2011 Sb., zákona č. 350/2011 Sb., zákona
č. 357/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 472/2011 Sb., zákona č. 19/2012 Sb., zákona
č. 37/2012 Sb., zákona č. 53/2012 Sb., zákona
č. 119/2012 Sb., zákona č. 169/2012 Sb., zákona
č. 172/2012 Sb., zákona č. 202/2012 Sb., zákona
č. 221/2012 Sb., zákona č. 225/2012 Sb., zákona
č. 274/2012 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona
č. 359/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 407/2012 Sb., zákona č. 428/2012 Sb., zákona
č. 496/2012 Sb., zákona č. 502/2012 Sb., zákona
č. 503/2012 Sb., zákona č. 50/2013 Sb., zákona
č. 69/2013 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona
č. 170/2013 Sb., zákona č. 185/2013 Sb., zákona
č. 186/2013 Sb., zákona č. 232/2013 Sb., zákona
č. 239/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 257/2013 Sb., zákona č. 273/2013 Sb., zákona
č. 279/2013 Sb., zákona č. 281/2013 Sb., zákona
č. 306/2013 Sb., zákona č. 313/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 101/2014
Sb., zákona č. 127/2014 Sb., zákona č. 187/2014 Sb.,
zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 257/2014 Sb., zá-
kona č. 259/2014 Sb., zákona č. 264/2014 Sb., zákona
č. 268/2014 Sb., zákona č. 331/2014 Sb., zákona
č. 81/2015 Sb., zákona č. 103/2015 Sb., zákona
č. 204/2015 Sb., zákona č. 206/2015 Sb., zákona
č. 224/2015 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona
č. 314/2015 Sb., zákona č. 318/2015 Sb., zákona
č. 113/2016 Sb., zákona č. 126/2016 Sb., zákona
č. 137/2016 Sb., zákona č. 148/2016 Sb., zákona
č. 188/2016 Sb., zákona č. 229/2016 Sb., zákona
č. 243/2016 Sb., zákona č. 258/2016 Sb., zákona
č. 264/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 319/2016 Sb., zákona č. 324/2016 Sb., zákona
č. 369/2016 Sb., zákona č. 63/2017 Sb., zákona
č. 170/2017 Sb., zákona č. 194/2017 Sb., zákona
č. 195/2017 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona
č. 202/2017 Sb., zákona č. 204/2017 Sb., zákona
č. 206/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 251/2017 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2823



č. 261/2017 Sb., zákona č. 289/2017 Sb., zákona
č. 295/2017 Sb., zákona č. 299/2017 Sb., zákona
č. 302/2017 Sb., zákona č. 304/2017 Sb., zákona
č. 371/2017 Sb., zákona č. 90/2018 Sb., zákona
č. 171/2018 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 286/2018 Sb., zákona č. 307/2018 Sb. a zákona
č. 135/2019 Sb., se v položce 3 doplňuje písmeno h),
které zní:

„h) Vydání částky Sbírky zákonů a mezinárodních
smluv v podobě ověřeného výstupu z informač-
ního systému veřejné správy
Kč 6 za každou první až stou stránku v pří-

padě černobílého tisku

Kč 3 za každou další i započatou stránku
v případě černobílého tisku

Kč 8 za každou první až stou stránku v pří-
padě barevného tisku

Kč 5 za každou další i započatou stránku
v případě barevného tisku“.

ČÁST PADESÁTÁ

Změna zákona o elektronických komunikacích

Čl. LI

V zákoně č. 127/2005 Sb., o elektronických ko-
munikacích a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o elektronických komunikacích), ve
znění zákona č. 290/2005 Sb., zákona č. 361/2005
Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 235/2006
Sb., zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 110/2007
Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 304/2007
Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 177/2008
Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 247/2008
Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 227/2009
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 153/2010
Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 94/2011 Sb., zákona č. 137/2011 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 468/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 19/2012 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 273/2012 Sb., zákona
č. 214/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 181/2014 Sb., zákona č. 234/2014 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 258/2014 Sb., zákona
č. 318/2015 Sb., zákona č. 378/2015 Sb., zákona
č. 222/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona

č. 183/2017 Sb., zákona č. 194/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 252/2017 Sb. a zákona
č. 287/2018 Sb., se v § 2 písm. u), § 17 odst. 3
písm. b) a d), § 17 odst. 11 písm. b), § 18 odst. 1
písm. d), § 18 odst. 2 písm. c), § 18 odst. 3, § 19
odst. 1 písm. a), § 19 odst. 4 písm. c), § 22 odst. 3,
§ 22a odst. 3 větě druhé, § 22a odst. 4, § 22b odst. 4
písm. a), § 25 odst. 9, § 30 odst. 8 písm. b), § 32
odst. 4, § 36 odst. 1 písm. a), § 36 odst. 5 písm. a),
§ 105 odst. 1 písm. d) a v § 132 odst. 1 slova „nebo
ve Sbírce mezinárodních smluv“ nahrazují slovy
„a mezinárodních smluv nebo v předcházející ob-
dobné sbírce“.

ČÁST PADESÁTÁ PRVNÍ

Změna zákona o veřejných výzkumných
institucích

Čl. LII

V § 30b odst. 7 větě druhé zákona č. 341/2005
Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění
zákona č. 379/2007 Sb., se za slovo „zákonů“ vklá-
dají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti

Čl. LIII

V § 23 odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobi-
losti, ve znění zákona č. 32/2008 Sb., se za slovo
„zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ TŘETÍ

Změna zákona o životním
a existenčním minimu

Čl. LIV

V § 8 odst. 2 zákona č. 110/2006 Sb., o životním
a existenčním minimu, se na konci textu věty první
doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2824 Částka 120



ČÁST PADESÁTÁ ČTVRTÁ

Změna stavebního zákona

Čl. LV

V § 31 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), se
za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ PÁTÁ

Změna zákona o nemocenském pojištění

Čl. LVI

V zákoně č. 187/2006 Sb., o nemocenském po-
jištění, ve znění zákona č. 585/2006 Sb., zákona
č. 181/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 239/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 479/2008 Sb., zákona
č. 2/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 158/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 302/2009 Sb., zákona č. 303/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 157/2010 Sb., zákona
č. 166/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 180/2011 Sb., zákona
č. 263/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 1/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 169/2012 Sb., zákona
č. 396/2012 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 250/2014
Sb., zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 14/
/2015 Sb., zákona č. 131/2015 Sb., zákona č. 204/
/2015 Sb., zákona č. 317/2015 Sb., zákona č. 47/
/2016 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona č. 298/
/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb., zákona č. 99/
/2017 Sb., zákona č. 148/2017 Sb., zákona č. 183/
/2017 Sb., zákona č. 195/2017 Sb., zákona č. 259/
/2017 Sb., zákona č. 310/2017 Sb., zákona č. 92/
/2018 Sb., zákona č. 335/2018 Sb., zákona č. 111/
/2019 Sb. a zákona č. 164/2019 Sb., se v § 6 odst. 2
větě poslední a v § 22 odst. 3 za slovo „zákonů“
vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ ŠESTÁ

Změna zákona o zdravotních službách

Čl. LVII

V § 119 odst. 2 větě druhé zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich po-
skytování (zákon o zdravotních službách), se za
slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ SEDMÁ

Změna zákona o specifických zdravotních
službách

Čl. LVIII

V § 94 větě druhé zákona č. 373/2011 Sb., o spe-
cifických zdravotních službách, se za slovo „zá-
konů“ vkládají slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ OSMÁ

Změna zákona o zadávání veřejných zakázek

Čl. LIX

V § 224 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek, se na konci textu odstavce 2 do-
plňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST PADESÁTÁ DEVÁTÁ

Změna zákona o ochraně státních hranic
České republiky a o změně souvisejících zákonů

(zákon o ochraně státních hranic)

Čl. LX

V § 4 odst. 4 zákona č. 191/2016 Sb., o ochraně
státních hranic České republiky a o změně souvise-
jících zákonů (zákon o ochraně státních hranic), se
za slovo „zákonů“ vkládají slova „a mezinárodních
smluv“.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2825



ČÁST ŠEDESÁTÁ

Změna zákona o Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv a o tvorbě
právních předpisů vyhlašovaných

ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv)

Čl. LXI

Zákon č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezi-
národních smluv a o tvorbě právních předpisů vy-
hlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv), se mění takto:

1. V § 4 písm. h) se slovo „nebo“ za slovem
„banky“ nahrazuje čárkou a za slovo „komise“ se
vkládají slova „nebo Národní rozpočtové rady“.

2. V § 6 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který včetně poznámky pod čarou č. 2 zní:

„(3) Sbírka zákonů a mezinárodních smluv a da-
tabáze informací o aktech se zpřístupňují rovněž
jako otevřená data ve smyslu zvláštního zákona2).

2) Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

3. V § 6 odst. 4 písm. b) se slova „a právních
předpisů, které byly těmito právními předpisy nove-
lizovány nebo zrušeny,“ zrušují.

4. V § 9 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Není-li dále stanoveno jinak, nabývá právní
předpis vyhlašovaný ve Sbírce zákonů a mezinárod-
ních smluv účinnosti k 1. lednu nebo k 1. červenci
kalendářního roku.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako od-
stavce 3 až 5.

5. V § 9 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 3 zní:

„(3) Vyžaduje-li to naléhavý obecný zájem, lze
ve zvlášť výjimečných případech stanovit dřívější den
nabytí účinnosti než stanovený v odstavci 2, nejdříve
však počátkem dne následujícího po dni vyhlášení
právního předpisu. Vyhlašuje-li se nouzový stav,
stav ohrožení státu nebo válečný stav nebo vydává-
-li se právní předpis v souvislosti s ním anebo jedná-

-li se o zákonodárný proces ve stavu legislativní
nouze3), lze stanovit, že právní předpis nabude účin-
nosti vyhlášením. Není-li účinnost v právním před-
pisu vyhlášeném ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv stanovena, nabude právní předpis účinnosti
k nejbližšímu 1. lednu nebo k nejbližšímu 1. červenci
kalendářního roku.

3) § 99 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů.“.

6. V § 9 odst. 4 se slova „počátkem patnáctého
dne následujícího po dni jeho vyhlášení“ nahrazují
slovy „k nejbližšímu 1. lednu nebo k nejbližšímu
1. červenci kalendářního roku“.

7. V § 14 se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„Tato osoba může prostřednictvím elektronického
systému tvorby právních předpisů pověřit ověřením
jinou osobu.“.

8. V § 16 odst. 1 se slova „Tvorba návrhu práv-
ního předpisu vyhlašovaného ve Sbírce zákonů
a mezinárodních smluv,“ nahrazují slovy „Tvorba
návrhu právního předpisu vyhlašovaného ve Sbírce
zákonů a mezinárodních smluv, jeho předložení
k projednávání,“.

9. V § 16 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Je-li k části projednávání návrhu právního předpisu
vyhlašovaného ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv využíván jiný informační systém, je právní
předpis vyhlašovaný ve Sbírce zákonů a mezinárod-
ních smluv předložen okamžikem přijetí tohoto ná-
vrhu v jiném informačním systému.“.

10. V § 16 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „a jejich předložení k projednávání“.

11. V § 16 se doplňují odstavce 5 až 7, které
znějí:

„(5) Informace zveřejňované v elektronickém
systému tvorby právních předpisů se poskytují jako
otevřená data ve smyslu zvláštního zákona2).

(6) Správce elektronického systému tvorby
právních předpisů zpřístupní elektronický systém
tvorby právních předpisů způsobem umožňujícím
dálkový přístup tak, aby jej veřejnost mohla využívat
k tvorbě návrhů právních předpisů, stanovisek, při-
pomínek nebo pozměňovacích návrhů. Nástroje sy-
stému používané k tvorbě návrhů právních předpisů,
stanovisek, připomínek nebo pozměňovacích návrhů

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2826 Částka 120



musí být bezplatně veřejně dostupné pro plnohod-
notnou práci bez připojení k počítačové síti.

(7) Správce elektronického systému tvorby
právních předpisů dbá na ochranu soukromí uživa-
telů systému. Elektronický systém tvorby právních
předpisů musí při tvorbě návrhů právních předpisů,
stanovisek, připomínek nebo pozměňovacích návrhů
umožnit uživatelům plnohodnotně pracovat s ná-
stroji systému i bez připojení k počítačové síti, a to
až do předložení návrhu, stanoviska nebo připo-
mínky k projednání, a takovým způsobem, aby in-
formace o použití nástrojů systému nebyly dále po-
stupovány, zaznamenávány nebo jinak zpracová-
vány a nebyly tak zjistitelné ani správcem tohoto
systému.“.

12. V § 18 odst. 3 písm. a) bodě 3 se slova „po-
stoupení Senátu nebo“ nahrazují slovy „postoupení
Senátu,“, za slova „návrhy Senátem“ se vkládají slova
„nebo od jeho postoupení Senátem ve znění odliš-
ném od znění schváleného Poslaneckou sněmovnou“
a za slova „prezidentu republiky“ se vkládají slova
„nebo Senátu“.

13. V § 18 odst. 3 písm. b) bodě 3 se slova „za-
mítnutí návrhu zákona Senátem nebo“ nahrazují
slovy „zamítnutí návrhu Senátem,“, za slova „návrhy
Senátem“ se vkládají slova „nebo, jde-li o návrh zá-
kona vyžadujícího souhlas obou komor, od jeho po-
stoupení Senátem ve znění odlišném od znění schvá-
leného Poslaneckou sněmovnou“ a za slova „prezi-
dentu republiky“ se vkládají slova „nebo Senátu“.

14. V § 19 odst. 1 úvodní části ustanovení se za
slova „předpisu se“ vkládají slova „pro informaci“.

15. V § 19 odst. 1 se na konci písmene a) slovo
„a“ nahrazuje čárkou, na konci písmene b) se tečka
nahrazuje slovem „a“ a na konci odstavce 1 se do-
plňuje písmeno c), které zní:

„c) informativní přehled veřejnoprávních povin-
ností vyplývajících z návrhu právního předpisu;
struktura přehledu veřejnoprávních povinností
vyplývajících z návrhu právního předpisu je
uvedena v příloze k tomuto zákonu.“.

16. V § 21 se na konci nadpisu doplňují slova
„a úprava návrhu právního předpisu“.

17. V § 21 odst. 1 písm. b) se za slova „opatření
Senátu,“ vkládají slova „ústavní zákon nebo zákon
vyžadující souhlas obou komor,“.

18. V § 21 odst. 2 úvodní části ustanovení se
slova „úpravu stručného popisu obsahu návrhu
právního předpisu“ nahrazují slovy „úpravu struč-
ného popisu obsahu návrhu právního předpisu a in-

formativního přehledu veřejnoprávních povinností
vyplývajících z návrhu právního předpisu“.

19. V § 21 se na konci odstavce 2 tečka nahra-
zuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) před vrácením návrhu zákona Senátem Posla-
necké sněmovně s pozměňovacími návrhy před-
seda Senátu.“.

20. V § 21 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Ustanovení odstavce 2 písm. c), d) a g) se
použije obdobně i pro úpravu textu návrhu právního
předpisu a textu právního předpisu ve znění návrhu
novely v případě schválení ústavního zákona nebo
návrhu jiného zákona vyžadujícího souhlas obou
komor ve znění odlišném od znění schváleného Po-
slaneckou sněmovnou nebo Senátem před postoupe-
ním Poslanecké sněmovně nebo Senátu k dalšímu
projednání.“.

21. V § 26 odst. 1 větě první se za slovo „třetí“
vkládají slova „a čtvrtá“.

22. V § 26 odst. 1 větě druhé se za slovo „Vlo-
žení“ vkládá slovo „takového“, slova „vyhlašova-
ného ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv“ se
zrušují a slova „státní orgán, který“ se nahrazují
slovy „ten, kdo“.

23. V § 26 odst. 2 větě první se slova „jehož
projednávání bylo zahájeno a nebylo ukončeno
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona“ nahra-
zují slovy „který byl předložen k vyhlášení ve Sbírce
zákonů nebo ve Sbírce mezinárodních smluv a do
dne nabytí účinnosti tohoto zákona nebyl vyhlášen“
a slova „státní orgán, který“ se nahrazují slovy „ten,
kdo“.

24. V § 26 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) K návrhu první novely právního předpisu
vyhlašovaného ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv, který je předložen k projednání po nabytí
účinnosti tohoto zákona, předkladatel přiloží infor-
mativní přehled veřejnoprávních povinností vyplý-
vajících z novelizovaného právního předpisu ve
znění návrhu novely; to neplatí, je-li již informativní
přehled veřejnoprávních povinností vyplývajících
z novelizovaného právního předpisu k tomuto práv-
nímu předpisu přiložen, nebo jde-li o návrh novely
zákona, který Poslanecké sněmovně nepředkládá
vláda.“.

25. V § 29 se číslo „2020“ nahrazuje čís-
lem „2022“.

26. Doplňuje se příloha, která včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2827



Sbírka zákonů č. 277 / 2019Strana 2828 Částka 120
„
P
ří
lo
h
a
k
zá
ko
n
u
č.
22
2/
20
16

Sb
.



ČÁST ŠEDESÁTÁ PRVNÍ

Změna zákona o odpovědnosti za přestupky
a řízení o nich

Čl. LXII

V § 104 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti
za přestupky a řízení o nich, se na konci textu od-
stavce 3 doplňují slova „a mezinárodních smluv“.

ČÁST ŠEDESÁTÁ DRUHÁ

Změna zákona o rozpočtové odpovědnosti

Čl. LXIII

V § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 23/2017 Sb.,
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, se slova
„stejným způsobem, jakým se vyhlašují zákony“ na-
hrazují slovy „ve Sbírce zákonů a mezinárodních
smluv“.

ČÁST ŠEDESÁTÁ TŘETÍ

Změna zákona o Sbírce zákonů
a o Sbírce mezinárodních smluv

Čl. LXIV

Zákon č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů
a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 114/2003 Sb., zákona
č. 127/2005 Sb., zákona č. 380/2005 Sb., zákona
č. 275/2012 Sb., zákona č. 131/2015 Sb. a zákona
č. 24/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 3 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Není-li dále stanoveno jinak, nabývají
právní předpisy účinnosti k 1. lednu nebo k 1. čer-
venci kalendářního roku.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

2. V § 3 odstavec 4 včetně poznámky pod čarou
č. 4 zní:

„(4) Vyžaduje-li to naléhavý obecný zájem, lze
ve zvlášť výjimečných případech stanovit dřívější den
nabytí účinnosti než stanovený v odstavci 3, nejdříve
však počátkem dne následujícího po dni vyhlášení
právního předpisu. Vyhlašuje-li se nouzový stav,
stav ohrožení státu nebo válečný stav nebo vydává-
-li se právní předpis v souvislosti s ním anebo jedná-
-li se o zákonodárný proces ve stavu legislativní
nouze4), lze stanovit, že právní předpis nabude účin-
nosti vyhlášením. Není-li účinnost v právním před-
pisu vyhlášeném ve Sbírce zákonů stanovena, nabude
právní předpis účinnosti k nejbližšímu 1. lednu nebo
k nejbližšímu 1. červenci kalendářního roku.

4) § 99 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů.“.

3. V § 3 se za odstavec 5 doplňuje odstavec 6,
který zní:

„(6) Je-li stanoven den nabytí účinnosti, který
předchází dni vyhlášení právního předpisu ve Sbírce
zákonů, právní předpis vyhlášený ve Sbírce zákonů
nabývá účinnosti k nejbližšímu 1. lednu nebo k nej-
bližšímu 1. červenci kalendářního roku.“.

Čl. LXV

Přechodné ustanovení

U právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce
zákonů, které byly předloženy přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona a budou vyhlášeny ve
Sbírce zákonů po nabytí účinnosti tohoto zákona,
se postupuje podle zákona č. 309/1999 Sb., ve znění
účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST ŠEDESÁTÁ ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. LXVI

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022, s výjimkou ustanovení čl. LXI bodu 25 a části
šedesáté třetí, které nabývají účinnosti dnem 31. pro-
since 2019.

v z. Filip v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 277 / 2019Částka 120 Strana 2829



278

ZÁKON

ze dne 15. října 2019,

kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění zákona č. 184/1991 Sb., zákona č. 338/1992
Sb., zákona č. 48/1994 Sb., zákona č. 305/1997 Sb.,
zákona č. 149/1998 Sb., zákona č. 185/2001 Sb., zá-
kona č. 274/2001 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 229/2003 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 348/2009 Sb., zákona
č. 183/2010 Sb., zákona č. 30/2011 Sb., zákona
č. 300/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 174/2012 Sb., zákona č. 266/2015 Sb. a zákona
č. 170/2017 Sb., se mění takto:

1. Nad § 1 se vkládá označení a nadpis části
první, které znějí:

„ČÁST PRVNÍ

ÚVODNÍ USTANOVENÍ“.

2. V § 1 úvodní části ustanovení se slova „Obce
mohou vybírat“ nahrazují slovy „Obec může za-
vést“.

3. V § 1 písmeno b) zní:

„b) poplatek z pobytu,“.

4. V § 1 se písmeno e) zrušuje.

Dosavadní písmena f) až h) se označují jako písme-
na e) až g).

5. Nad § 2 se vkládají označení a nadpisy části
druhé a hlavy I, které znějí:

„ČÁST DRUHÁ

POPLATKY

HLAVA I

POPLATEK ZE PSŮ“.

6. V § 2 odst. 1 se věta druhá nahrazuje větou

„Tím může být pro účely tohoto poplatku osoba,
která je přihlášená nebo má sídlo na území České
republiky.“.

7. V § 2 odst. 2 větě druhé se slova „bez-
mocná1) a osoba s těžkým zdravotním postižením,
která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního
právního předpisu1a)“ nahrazují slovy „osoba, která
je považována za závislou na pomoci jiné fyzické
osoby podle zákona upravujícího sociální služby,
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/
/P“ a slova „zřízený obcí pro ztracené nebo opu-
štěné psy“ se nahrazují slovy „pro zvířata“.

Poznámky pod čarou č. 1 a 1a se zrušují, a to včetně
odkazů na poznámku pod čarou č. 1a.

8. V § 2 odst. 3 věty druhá a třetí se nahrazují
větami „Sazba poplatku ze psů za psa, jehož držite-
lem je osoba starší 65 let, činí až 200 Kč za kalen-
dářní rok. U druhého a každého dalšího psa může
sazba poplatku ze psů činit až o 50 % více, než činí
horní hranice poplatku podle věty první nebo
druhé.“ a ve větě poslední se slova „držení psa“ na-
hrazují slovy „trvání poplatkové povinnosti“.

9. V § 2 odst. 4 větě první se slova „místa trva-
lého pobytu“ nahrazují slovy „svého místa přihlá-
šení“ a ve větách druhé a poslední se slova „trvalého
pobytu“ nahrazují slovem „přihlášení“.

10. Nad § 3 se vkládá označení a nadpis hla-
vy II, které znějí:

„HLAVA II

POPLATEK Z POBYTU“.

11. § 3 včetně nadpisu zní:

„§ 3

Subjekt poplatku

Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, která
v obci není přihlášená.“.

Poznámky pod čarou č. 4 a 4a se zrušují.

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Strana 2830 Částka 120



12. Za § 3 se vkládají nové § 3a až 3h, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 3a

Předmět poplatku

(1) Předmětem poplatku z pobytu je úplatný
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendář-
ních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu.

(2) Předmětem poplatku není pobyt, při kterém
je na základě zákona omezována osobní svoboda.

§ 3b

Osvobození od poplatku

(1) Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba

a) nevidomá, osoba, která je považována za závis-
lou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona
upravujícího sociální služby, osoba, která je
držitelem průkazu ZTP/P, a její průvodce,

b) mladší 18 let,

c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnic-
kém zařízení poskytovatele lůžkové péče s vý-
jimkou osoby, které je poskytována lázeňská
léčebně rehabilitační péče

1. hrazená jako příspěvková lázeňská léčebně
rehabilitační péče podle zákona upravujícího
veřejné zdravotní pojištění, nebo

2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění,

d) pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné po-
dobné akci pro děti podle zákona upravujícího
ochranu veřejného zdraví konaných na území
obce nebo

e) vykonávající na území obce sezónní práci pro
právnickou nebo podnikající fyzickou osobu
nebo

f) pobývající na území obce

1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo
ochranné výchovy anebo školském zařízení
pro preventivně výchovnou péči anebo v za-
řízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc,

2. v zařízení poskytujícím ubytování podle zá-
kona upravujícího sociální služby,

3. v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohro-
žení nebo nouzi provozovaném veřejně pro-
spěšným poplatníkem daně z příjmů právnic-
kých osob, nebo

4. za účelem výkonu záchranných nebo likvi-
dačních prací podle zákona o integrovaném
záchranném systému.

(2) Od poplatku z pobytu je osvobozen pří-
slušník bezpečnostního sboru, voják v činné službě,
státní zaměstnanec nebo zaměstnanec České repu-
bliky pobývající na území obce v zařízení ve vlast-
nictví České republiky nebo této obce v souvislosti
s plněním služebních nebo pracovních úkolů.

(3) Sezónní prací podle odstavce 1 písm. e) je
práce, která je závislá na střídání ročních období
a zpravidla se každým rokem opakuje.

§ 3c

Základ poplatku

Základem poplatku z pobytu je počet započa-
tých dnů pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu.

§ 3d

Sazba poplatku

Sazba poplatku z pobytu činí nejvýše 21 Kč.

§ 3e

Výpočet poplatku

Poplatek z pobytu se vypočte jako součin zá-
kladu poplatku a sazby poplatku.

§ 3f

Plátce poplatku

(1) Plátcem poplatku z pobytu je poskytovatel
úplatného pobytu.

(2) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek
od poplatníka.

§ 3g

Evidenční povinnost

(1) Plátce poplatku z pobytu je povinen vést
v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu
za každé zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný
pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje týkající se
fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt.

(2) Údaji podle odstavce 1 jsou

a) den počátku a den konce pobytu,

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Částka 120 Strana 2831



b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa
přihlášení nebo obdobného místa v zahraničí,

c) datum narození,

d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může
být

1. občanský průkaz,
2. cestovní doklad,

3. potvrzení o přechodném pobytu na území,

4. pobytová karta rodinného příslušníka ob-
čana Evropské unie,

5. průkaz o povolení k pobytu,

6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,

7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,

8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní
ochrany, nebo

9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochra-
ny, a

e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobo-
zení od poplatku.

(3) Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny
správně, úplně, průkazně, přehledně, srozumitelně,
způsobem zaručujícím trvalost zápisů a musí být
uspořádány postupně z časového hlediska.

(4) Plátce poplatku je povinen uchovávat evi-
denční knihu po dobu 6 let ode dne provedení po-
sledního zápisu.

§ 3h

Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu

(1) Plátce poplatku z pobytu, který jako pořa-
datel kulturní nebo sportovní akce poskytuje
úplatný pobyt účastníkům této akce, může plnit evi-
denční povinnost ve zjednodušeném rozsahu, pokud

a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nej-
méně 1 000 účastníkům této akce, a

b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve
zjednodušeném rozsahu nejméně 60 dnů přede
dnem zahájení poskytování pobytu správci po-
platku.

(2) Plátce poplatku v oznámení podle od-
stavce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný počet
účastníků akce, kterým bude poskytnut úplatný po-
byt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci alespoň
údaje o

a) dni počátku a dni konce konání této akce,

b) názvu a druhu této akce a

c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kte-
rých se bude pobyt poskytovat.

(3) Správce poplatku rozhodnutím zakáže
plátci poplatku oznámené plnění evidenční povin-
nosti ve zjednodušeném rozsahu, nelze-li předpoklá-
dat splnění podmínek podle odstavce 1. O zákazu
plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném roz-
sahu rozhodne správce poplatku nejpozději do
15 dnů ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b).

(4) Při plnění evidenční povinnosti ve zjedno-
dušeném rozsahu se v evidenční knize vedou pouze

a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a

b) souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl
poskytnut pobyt, a o výši vybraného poplatku
v členění podle

1. dne poskytnutí pobytu,

2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt
poskytnut, a

3. důvodu osvobození.“.

13. V § 3d se číslo „21“ nahrazuje číslem „50“.

14. Nad § 4 se vkládá označení a nadpis hla-
vy III, které znějí:

„HLAVA III

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO
PROSTRANSTVÍ“.

15. V § 4 odst. 1 větě druhé se slova „výtěžek je
určen“ nahrazují slovy „celý výtěžek je odveden“.

16. V § 4 odst. 3 se slova „zdravotně postižené“
nahrazují slovy „ , které jsou držiteli průkazu ZTP
nebo ZTP/P“.

17. Nad § 6 se vkládá označení a nadpis hla-
vy IV, které znějí:

„HLAVA IV

POPLATEK ZE VSTUPNÉHO“.

18. V § 6 odst. 1 větě poslední se slovo „určen“
nahrazuje slovem „odveden“.

19. § 7 se zrušuje.

20. Nad § 10 se vkládá označení a nadpis hla-
vy V, které znějí:

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Strana 2832 Částka 120



„HLAVA V

POPLATEK ZA POVOLENÍ K VJEZDU
S MOTOROVÝM VOZIDLEM

DO VYBRANÝCH MÍST A ČÁSTÍ MĚST“.

21. V § 10 v odst. 1 větě druhé se slova „mající
trvalý pobyt“ nahrazují slovem „přihlášené“ a ve
větě poslední se za slovo „ZTP“ vkládají slova „nebo
ZTP/P“.

22. Nad § 10b se vkládá označení a nadpis
hlavy VI, které znějí:

„HLAVA VI

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU
SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY,

TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ
KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ“.

23. V § 10b odst. 1 písmeno a) zní:

„a) fyzická osoba přihlášená v obci,“.

24. V § 10b odst. 1 písm. b) se slova „hlášena
k pobytu“ nahrazují slovem „přihlášená“.

25. V § 10b odst. 2 větě poslední se slova
„obecnímu úřadu“ nahrazují slovy „správci po-
platku“.

26. V § 10b odst. 4 se slova „hlášena k pobytu“
nahrazují slovem „přihlášená“.

27. V § 10b odst. 6 větě první se slovo „po-
bytu“ nahrazuje slovem „přihlášení“.

28. Nad § 10c se vkládá označení a nadpis hla-
vy VII, které znějí:

„HLAVA VII

POPLATEK ZA ZHODNOCENÍ
STAVEBNÍHO POZEMKU MOŽNOSTÍ JEHO
PŘIPOJENÍ NA STAVBU VODOVODU NEBO

KANALIZACE“.

29. V § 10c odst. 1 větě první se za slovo
„Poplatek“ vkládají slova „za zhodnocení stavebního
pozemku možností jeho připojení na stavbu vodo-
vodu nebo kanalizace“.

30. V § 10c odst. 3 větě druhé se slovo „roz-
hodnutí18)“ nahrazuje slovy „rozhodnutí nebo nabyl
právních účinků kolaudační souhlas“.

Poznámka pod čarou č. 18 se zrušuje.

31. Nad § 11 se vkládá označení a nadpis části
třetí, které znějí:

„ČÁST TŘETÍ

ZAVEDENÍ A SPRÁVA POPLATKŮ“.

32. V § 11 odst. 1 až 3 se slova „obecní úřad“
nahrazují slovy „správce poplatku“.

33. V § 11 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „sledujícím jeho osud“.

34. V § 12 odst. 2 se slova „obecní úřad“ na-
hrazují slovy „správce poplatku“.

35. § 14 včetně nadpisu zní:

„§ 14

Zavedení poplatku

(1) Obec zavádí poplatek obecně závaznou vy-
hláškou.

(2) Obec v obecně závazné vyhlášce upraví

a) sazbu poplatku,

b) lhůtu pro podání ohlášení, nevyloučí-li povin-
nost ohlášení podat, a

c) splatnost poplatku.

(3) Obec v obecně závazné vyhlášce může dále
upravit

a) další osvobození od poplatku,

b) úlevu na poplatku,

c) vyloučení povinnosti podat ohlášení,

d) paušální částku poplatku, pokud její použití
u tohoto poplatku zákon připouští; připouští-
-li zákon u tohoto poplatku volbu paušální
částky, upraví obec i způsob její volby,

e) další způsob placení a jemu odpovídající den
platby poplatku, než je způsob placení a den
platby podle daňového řádu, nebo

f) delší lhůtu pro oznámení změn v podaném
ohlášení.

(4) Obec v obecně závazné vyhlášce, kterou za-
vádí poplatek za užívání veřejného prostranství nebo
poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozi-
dlem do vybraných míst, určí místa, která těmto po-
platkům v obci podléhají.“.

36. V § 14a se vkládá nový odstavec 1, který
zní:

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Částka 120 Strana 2833



„(1) Poplatník nebo plátce poplatku je povinen
podat správci poplatku ohlášení, nevyloučí-li obec
tuto povinnost v obecně závazné vyhlášce. V případě
poplatku odváděného plátcem poplatku podává
ohlášení pouze plátce poplatku.“.

Dosavadní odstavce 1 až 4 se označují jako od-
stavce 2 až 5.

37. V § 14a odst. 2 písm. a) se slova „nebo ob-
chodní firmu“ zrušují a slova „místo podnikání“ se
nahrazují slovy „sídlo podnikatele“.

38. V § 14a odst. 2 písm. c) se slova „výše po-
platkové povinnosti“ nahrazují slovem „poplatku“.

39. V §14a se na konci textu odstavce 4 do-
plňují slova „ , nestanoví-li obec v obecně závazné
vyhlášce delší lhůtu“.

40. V § 14a se za odstavec 4 vkládá nový od-
stavec 5, který zní:

„(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2
nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit
z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen auto-
matizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní
správce poplatku na své úřední desce.“.

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 6.

41. V § 14a odst. 6 se číslo „3“ nahrazuje čís-
lem „4“.

42. § 15 včetně nadpisu zní:

„§ 15

Správce poplatku

(1) Správcem poplatku je obecní úřad.

(2) Správa poplatku je výkonem přenesené pů-
sobnosti.“.

43. V § 16 odst. 1 úvodní části ustanovení se
slova „řízení o místních poplatcích“ nahrazují slovy
„správy poplatků“.

44. V § 16 odst. 2 se za písmeno c) vkládá nové
písmeno d), které zní:

„d) adresa, na kterou mají být doručovány písem-
nosti,“.

Dosavadní písmena d) až f) se označují jako písme-
na e) až g).

45. V § 16 se na konci odstavce 2 tečka nahra-
zuje čárkou a doplňuje se písmeno h), které zní:

„h) typ datové schránky a identifikátor datové
schránky, je-li tato datová schránka zpřístup-
něna.“.

46. V § 16 odst. 3 písmeno h) zní:

„h) adresa, na kterou mají být doručovány písem-
nosti,“.

47. V § 16 se na konci odstavce 3 doplňují pís-
mena i) až l), která znějí:

„i) jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné pří-
jmení a rodné číslo otce, matky, popřípadě ji-
ného zákonného zástupce; v případě, že jeden
z rodičů nebo jiný zákonný zástupce nemá při-
děleno rodné číslo, jméno, popřípadě jména,
příjmení a datum narození; je-li jiným zákon-
ným zástupcem právnická osoba, název a adresa
sídla,

j) datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu
o omezení svéprávnosti včetně uvedení čísla jed-
nacího a označení soudu, který rozhodl o ome-
zení svéprávnosti,

k) datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu
o zrušení omezení svéprávnosti,

l) jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné číslo
opatrovníka; nebylo-li opatrovníkovi rodné čís-
lo přiděleno, datum, místo a okres jeho narození
a u opatrovníka, který se narodil v cizině, místo
a stát, kde se narodil; je-li opatrovníkem usta-
novena právnická osoba, název a adresa sídla.“.

48. V § 16 se na konci odstavce 4 tečka nahra-
zuje čárkou a doplňují se písmena h) až k), která
znějí:

„h) adresa, na kterou mají být doručovány písem-
nosti,

i) datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu
o omezení svéprávnosti včetně uvedení čísla jed-
nacího a označení soudu, který rozhodl o ome-
zení svéprávnosti,

j) datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu
o zrušení omezení svéprávnosti,

k) jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné pří-
jmení a rodné číslo nebo datum narození zá-
konných zástupců.“.

49. V § 16 odst. 5 se za větu první vkládá věta

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Strana 2834 Částka 120



„Za stejných podmínek může správce poplatku zís-
kat také seznam osob přihlášených v obci.“.

50. V § 16a a v § 16b odst. 1 se slova „Obecní
úřad“ nahrazují slovy „Správce poplatku“.

51. V 16b odst. 3 se slova „obecní úřad“ nahra-
zují slovy „správce poplatku“.

52. Za § 16b se vkládá nová část čtvrtá, která
včetně nadpisu zní:

„ČÁST ČTVRTÁ

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

§ 16c

Přihlášení fyzické osoby

Pro účely poplatků se za přihlášení fyzické oso-
by považuje
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona

o evidenci obyvatel, nebo

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu
cizinců na území České republiky, zákona
o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců,
jde-li o cizince,

1. kterému byl povolen trvalý pobyt,

2. který na území České republiky pobývá pře-
chodně po dobu delší než 3 měsíce,

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní
ochrany nebo osobou strpěnou na území
podle zákona o azylu anebo žadatelem
o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona
o dočasné ochraně cizinců, nebo

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana
nebo jde o cizince požívajícího dočasné
ochrany cizinců.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Pro poplatkové povinnosti u místních poplatků,
jakož i pro práva a povinnosti s nimi související,
vzniklé přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
se použije zákon č. 565/1990 Sb. a obecně závazné
vyhlášky obcí vydané na základě jeho zmocnění, ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 13, které na-
bývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.

v z. Filip v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 278 / 2019Částka 120 Strana 2835



279

ZÁKON

ze dne 15. října 2019,

kterým se mění některé zákony na úseku vnitřní správy

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o matrikách, jménu a příjmení
a o změně některých souvisejících zákonů

Čl. I

Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a pří-
jmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 578/2002
Sb., zákona č. 165/2004 Sb., zákona č. 422/2004
Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 21/2006 Sb.,
zákona č. 115/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zá-
kona č. 342/2006 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona
č. 41/2009 Sb., zákona č. 190/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 89/2012 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona
č. 312/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona
č. 15/2015 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona
č. 222/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 25 se za odstavec 5 vkládá nový odsta-
vec 6, který včetně poznámky pod čarou č. 30 zní:

„(6) Na žádost fyzické osoby uvedené v od-
stavci 1 písm. a) a d), odstavci 5 a v § 25a odst. 1
písm. a) vydá matriční úřad k matričnímu dokladu
vícejazyčný standardní formulář vyhotovený podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie30) (dále
jen „vícejazyčný standardní formulář“).

30) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/
/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře volného po-
hybu občanů zjednodušením požadavků na předkládání
některých veřejných listin v Evropské unii a o změně
nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

Dosavadní odstavce 6 a 7 se označují jako odstavce 7
a 8.

2. V § 25b odst. 1 se slova „nebo povolí“ na-

hrazují slovem „ , povolí“ a za slova „matriční
knihy“ se vkládají slova „nebo v matriční knize vy-
hledávat“.

3. V § 25b odst. 2 se za číslo „1958“ vkládají
slova „nebo v nich vyhledávat“.

4. V § 36 se slova „(dále jen „vysvědčení“)“
zrušují.

5. V § 45 se za slovo „Vysvědčení“ vkládají
slova „o právní způsobilosti k uzavření manželství
nebo vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do
partnerství“.

6. V § 46 odst. 1 úvodní části ustanovení se
slovo „obsahuje“ nahrazuje slovy „o právní způso-
bilosti k uzavření manželství nebo vysvědčení
o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství ob-
sahují“.

7. V § 46 odst. 2 úvodní části ustanovení se za
slovo „vysvědčení“ vkládají slova „o právní způso-
bilosti k uzavření manželství nebo vysvědčení
o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství“.

8. V § 46 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Na žádost snoubence nebo osoby, která
chce vstoupit do partnerství, vydá matriční úřad
k vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření man-
želství nebo k vysvědčení o právní způsobilosti ke
vstupu do partnerství vícejazyčný standardní formu-
lář.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

9. V § 46 odstavec 4 zní:

„(4) Požádá-li snoubenec o vydání vysvědčení
o právní způsobilosti k uzavření manželství nebo
osoba, která chce vstoupit do partnerství, o vydání
vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do
partnerství prostřednictvím zmocněnce, musí být
jeho podpis na plné moci úředně ověřen.“.

10. V § 46 odst. 5 se slova „se vydává“ nahra-

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Strana 2836 Částka 120



zují slovy „o právní způsobilosti k uzavření manžel-
ství a vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do
partnerství se vydávají“ a slovo „jeho“ se nahrazuje
slovem „jejich“.

11. V § 57 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „ , nejde-li o listiny vydané orgány cizího státu,
jejichž součástí je vícejazyčný standardní formu-
lář30)“.

12. V § 57 odst. 2 se na konci textu věty první
doplňují slova „ , nejde-li o listiny, na které se vzta-
huje přímo použitelný předpis Evropské unie30)“.

13. V § 87 se text „§ 25 odst. 6 písm. a)“ na-
hrazuje textem „§ 25 odst. 6, § 25 odst. 7 písm. a)“
a číslo „53“ se nahrazuje textem „§ 46 odst. 3, § 53“.

14. V § 96 se za písmeno f) vkládá nové pís-
meno g), které zní:

„g) způsob označení a spojení vícejazyčného stan-
dardního formuláře s matričním dokladem, vy-
svědčením o právní způsobilosti k uzavření
manželství a vysvědčením o právní způsobilosti
ke vstupu do partnerství,“.

Dosavadní písmena g) až p) se označují jako písme-
na h) až q).

15. V § 96 písm. j) se slova „a vysvědčení“ na-
hrazují slovy „ , vysvědčení o právní způsobilosti
k uzavření manželství a vysvědčení o právní způso-
bilosti ke vstupu do partnerství“.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o správních poplatcích

Čl. II

Příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 228/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona
č. 444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona
č. 553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 81/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona
č. 136/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona
č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona
č. 186/2006 Sb., zákona č. 215/2006 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 227/2006 Sb., zákona
č. 235/2006 Sb., zákona č. 312/2006 Sb., zákona

č. 575/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona
č. 374/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb., zákona
č. 38/2008 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona
č. 140/2008 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona
č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona
č. 239/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., zákona
č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 309/2008 Sb., zákona
č. 312/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 9/2009 Sb., zákona č. 141/2009 Sb., zákona
č. 197/2009 Sb., zákona č. 206/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 291/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb., zákona
č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona
č. 132/2010 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona
č. 343/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 30/2011 Sb., zákona č. 105/2011 Sb., zákona
č. 133/2011 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona
č. 152/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona
č. 245/2011 Sb., zákona č. 249/2011 Sb., zákona
č. 255/2011 Sb., zákona č. 262/2011 Sb., zákona
č. 300/2011 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona
č. 329/2011 Sb., zákona č. 344/2011 Sb., zákona
č. 349/2011 Sb., zákona č. 350/2011 Sb., zákona
č. 357/2011 Sb., zákona č. 367/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona
č. 19/2012 Sb., zákona č. 37/2012 Sb., zákona
č. 53/2012 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona
č. 169/2012 Sb., zákona č. 172/2012 Sb., zákona
č. 202/2012 Sb., zákona č. 221/2012 Sb., zákona
č. 225/2012 Sb., zákona č. 274/2012 Sb., zákona
č. 350/2012 Sb., zákona č. 359/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona
č. 428/2012 Sb., zákona č. 496/2012 Sb., zákona
č. 502/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., zákona
č. 50/2013 Sb., zákona č. 69/2013 Sb., zákona
č. 102/2013 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona
č. 185/2013 Sb., zákona č. 186/2013 Sb., zákona
č. 232/2013 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákona č. 257/2013 Sb., zákona
č. 273/2013 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona
č. 281/2013 Sb., zákona č. 306/2013 Sb., zákona
č. 313/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona č. 127/
/2014 Sb., zákona č. 187/2014 Sb., zákona č. 249/
/2014 Sb., zákona č. 257/2014 Sb., zákona č. 259/
/2014 Sb., zákona č. 264/2014 Sb., zákona č. 268/

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Částka 120 Strana 2837



/2014 Sb., zákona č. 331/2014 Sb., zákona č. 81/2015
Sb., zákona č. 103/2015 Sb., zákona č. 204/2015 Sb.,
zákona č. 206/2015 Sb., zákona č. 224/2015 Sb., zá-
kona č. 268/2015 Sb., zákona č. 314/2015 Sb., zákona
č. 318/2015 Sb., zákona č. 113/2016 Sb., zákona
č. 126/2016 Sb., zákona č. 137/2016 Sb., zákona
č. 148/2016 Sb., zákona č. 188/2016 Sb., zákona
č. 229/2016 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona
č. 258/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., zákona
č. 298/2016 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona
č. 324/2016 Sb., zákona č. 369/2016 Sb., zákona
č. 63/2017 Sb., zákona č. 170/2017 Sb., zákona
č. 194/2017 Sb., zákona č. 195/2017 Sb., zákona
č. 199/2017 Sb., zákona č. 202/2017 Sb., zákona
č. 204/2017 Sb., zákona č. 206/2017 Sb., zákona
č. 222/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona
č. 251/2017 Sb., zákona č. 261/2017 Sb., zákona
č. 289/2017 Sb., zákona č. 295/2017 Sb., zákona
č. 299/2017 Sb., zákona č. 302/2017 Sb., zákona
č. 304/2017 Sb., zákona č. 371/2017 Sb., zákona
č. 90/2018 Sb., zákona č. 171/2018 Sb., zákona
č. 193/2018 Sb., zákona č. 286/2018 Sb., zákona
č. 307/2018 Sb., zákona č. 135/2019 Sb., zákona
č. 176/2019 Sb., zákona č. 209/2019 Sb. a zákona
č. 255/2019 Sb., se mění takto:

1. V položce 2 písmeno a) zní:

„a) Nahlédnutí na konkrétní zápis v matriční knize, nahlédnutí
do podkladů uložených ve sbírce listin ke konkrétnímu
matričnímu zápisu nebo nahlédnutí do druhopisu matriční knihy
vedené do 31. prosince 1958 na konkrétní zápis Kč 50 “.

2. V položce 2 se doplňuje písmeno f), které
zní:

„f) Vyhledávání v matričních knihách, sbírkách listin nebo v druhopisech
matričních knih vedených do 31. prosince 1958 Kč 200

za každou i započatou hodinu“.

3. V položce 2 v části „Osvobození“ bodě 1 se
slova „písmene a)“ nahrazují slovy „písmen a) a f)“.

4. V položce 2 v části „Předmětem poplatku
není“ se za slova „do archiválií“ vkládají slova „a
vyhledávání v archiváliích“.

5. V položce 3 v části „Osvobození“ bodě 2
větě první se slova „fondy,4) občanská sdružení a od-
borové organizace5) a obecně prospěšné společ-
nosti,6)“ nahrazují slovy „fondy, spolky a pobočné
spolky, odborové organizace, účelová zařízení regis-
trovaných církví a náboženských společností, obec-

ně prospěšné společnosti a ústavy, pokud jsou tyto
subjekty“ a slovo „památek,“ se nahrazuje slovy
„kulturního dědictví a“.

Poznámky pod čarou č. 4 až 6 se zrušují.

6. V položkách 4 a 5 v části „Osvobození“
bodě 2 se slova „fondy,4) občanská sdružení a odbo-
rové organizace5) a obecně prospěšné společnosti,6)“
nahrazují slovy „fondy, spolky a pobočné spolky,
odborové organizace, účelová zařízení registrova-
ných církví a náboženských společností, obecně pro-
spěšné společnosti a ústavy, pokud jsou tyto sub-

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Strana 2838 Částka 120



jekty“ a slovo „památek,“ se nahrazuje slovy „kul-
turního dědictví a“.

7. V položce 92 v části „Poznámka“ se text
„c),“ zrušuje.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o ověřování

Čl. III

Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu
nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve
znění zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 189/2008
Sb., zákona č. 301/2008 Sb., zákona č. 142/2012
Sb., zákona č. 167/2012 Sb. a zákona č. 15/2015
Sb., se mění takto:

1. V § 8 písm. f) se slova „ , jenž je součástí
obsahu právního významu této listiny, například ho-
logram“ zrušují.

2. V § 9 písm. b) se za slovo „českého6)“ vklá-
dají slova „nebo slovenského“.

3. V § 9 písm. c) se slova „ , jenž je součástí
obsahu právního významu této listiny, například ho-
logramem“ zrušují.

4. V § 9 písmeno e) zní:

„e) je-li předložená listina, z níž je vidimovaná
listina pořízena, listinou, která je výstupem z au-
torizované konverze dokumentů15), v jejíž do-
ložce je uveden údaj o tom, že vstup do autori-
zované konverze dokumentů obsahoval vidi-
telný prvek, který nelze plně přenést na vý-
stup,“.

5. V § 10 se odstavec 4 zrušuje.

Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 4
a 5.

6. V § 11 odst. 2 se slova „ , požádá-li o to ža-
datel, jehož podpis je legalizován“ zrušují.

7. V § 12 písm. c) a d) a v § 16 odst. 2 písm. f)
se číslo „5“ nahrazuje číslem „4“.

8. § 13 včetně poznámky pod čarou č. 16 zní:

„§ 13

Legalizace se neprovede,

a) jde-li o legalizaci podpisu ověřující osoby, která
legalizaci provádí,

b) jde-li o legalizaci podpisu na listině, která neob-
sahuje žádný text,

c) nepředloží-li žadatel o legalizaci, popřípadě
svědci, jde-li o legalizaci podle § 10 odst. 4,
k prokázání své totožnosti platný doklad podle
§ 18,

d) nemůže-li žadatel psát a listina současně neob-
sahuje jeho podpis,

e) jde-li o legalizaci podpisu na listině, která je
psána v jiném než českém nebo slovenském ja-
zyce, a neovládá-li ověřující osoba jazyk, v němž
je listina psána, a není-li současně předložena
v úředně ověřeném překladu do jazyka české-
ho6) nebo slovenského,

f) jde-li o legalizaci podpisu nahrazeného mecha-
nickými prostředky využívajícími zejména gra-
fické znázornění vlastnoručního podpisu,

g) jde-li o legalizaci elektronického podpisu16),
nebo

h) jde-li o legalizaci podpisu na zcela nevyplněném
formuláři.

16) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/
/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifi-
kaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/
/93/ES.“.

9. V § 14 odst. 2 se za slovo „ústní“ vkládají
slova „a praktické“.

10. V § 15 odst. 1 větě druhé se za slovo „mís-
tě“ vkládají slova „ve správním obvodu krajského
úřadu, obecního úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, obecního úřadu a újezdního úřadu“.

11. V § 15 odst. 2 se za slovo „listu,“ vkládají
slova „na listině“.

12. V § 15 odst. 3 se za slovo „listině“ vkládají
slova „ , způsob provádění oprav v ověřovací do-
ložce“.

13. V § 16 odst. 1 větě druhé se za slovo „je“
vkládají slova „úvodní list a“.

14. V § 16 odst. 2 písm. c) se za text „§ 8
písm. c)“ vkládá text „až f)“.

15. V § 16 odst. 2 písm. g) se za slovo „uve-
dení“ vkládají slova „výše poplatku a“.

16. V § 16 odst. 3 se za slovo „Vzor“ vkládají
slova „úvodního listu, listu podpisových vzorů a“.

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Částka 120 Strana 2839



17. V § 16 se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Technický způsob vedení ověřovací knihy
stanoví prováděcí právní předpis.“.

18. § 18 včetně poznámek pod čarou č. 10, 11,
17 a 18 zní:

„§ 18

(1) Žadatel o legalizaci, popřípadě svědci, jde-li
o legalizaci podle § 10 odst. 4, předloží k prokázání
své totožnosti platný

a) občanský průkaz9), řidičský průkaz17) nebo
cestovní doklad10), jde-li o státního občana Čes-
ké republiky,

b) cestovní doklad, průkaz totožnosti občana člen-
ského státu Evropské unie nebo doklad oprav-
ňující k pobytu na území České republiky po-
dle zvláštního právního předpisu11), jde-li o ci-
zince, nebo

c) identifikační průkaz vydaný Ministerstvem za-
hraničních věcí České republiky podle zvlášt-
ního právního předpisu18), jde-li o osobu poží-
vající výsad a imunit podle mezinárodního
práva.

(2) Doklad podle odstavce 1 písm. b) nebo c)
lze k prokázání totožnosti použít pouze tehdy, ob-
sahuje-li fotografii držitele.

10) Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění
pozdějších předpisů.

11) Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České
republiky a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů.
Zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších
předpisů.
Zákon č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně cizinců, ve
znění pozdějších předpisů.

17) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komu-
nikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silnič-
ním provozu), ve znění pozdějších předpisů.

18) § 180b zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů.“.

Poznámky pod čarou č. 12 a 13 se zrušují.

19. Za § 18d se vkládá nový § 18e, který včetně
poznámky pod čarou č. 19 zní:

„§ 18e

Listina vydaná orgány České republiky nebo

Slovenské republiky, ke které je připojen víceja-
zyčný standardní formulář vyhotovený podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie19), se spolu
s tímto formulářem pro účely tohoto zákona pova-
žuje za listinu, která je psána v českém jazyce.

19) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/
/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře volného po-
hybu občanů zjednodušením požadavků na předkládání
některých veřejných listin v Evropské unii a o změně
nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

20. Na konci textu § 21 se doplňují slova „a 8“.

Čl. IV

Přechodné ustanovení

Tiskopisy ověřovacích knih obsahující údaje
podle § 16 odst. 2 zákona č. 21/2006 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zá-
kona, lze používat po doplnění všech údajů, které
obsahují tiskopisy ověřovacích knih podle § 16
odst. 2 zákona č. 21/2006 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, nejdéle však
do 31. prosince 2022.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů

Čl. V

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úko-
nech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
zákona č. 190/2009 Sb., zákona č. 219/2009 Sb., zá-
kona č. 227/2009 Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., zákona
č. 192/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 299/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona
č. 255/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 9 odst. 3 větě první se slova „ , prostřed-
nictvím elektronicky čitelných identifikačních do-
kladů10) anebo prostřednictvím elektronických pro-
středků třetích osob“ nahrazují slovy „anebo pro-
střednictvím přístupu se zaručenou identitou s využi-
tím prostředku pro elektronickou identifikaci
s vysokou úrovní záruky (dále jen „přístup s vysokou
úrovní záruky“)“ a ve větě třetí se slova „a elektro-
nicky čitelné identifikační doklady“ zrušují.

Poznámka pod čarou č. 10 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Strana 2840 Částka 120



2. V § 10 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„V případě datové schránky zřízené na základě žá-
dosti podané způsobem podle § 27 odst. 5 nebo 6
ministerstvo zašle přístupové údaje pouze na žádost
osoby uvedené v § 8 odst. 1 nebo 2.“.

3. V § 10 se na konci odstavce 2 doplňují věty
„Datová schránka zřízená na základě žádosti podané
způsobem podle § 27 odst. 5 nebo 6, u které osoba
uvedená v § 8 odst. 1 nebo 2 nepožádala o zaslání
přístupových údajů, je zpřístupněna prvním přihlá-
šením osoby uvedené v § 8 odst. 1 nebo 2, nejpozději
však patnáctým dnem po dni jejího zřízení. Minis-
terstvo vyrozumí osobu uvedenou v § 8 odst. 1 nebo
2 o zřízení datové schránky prostřednictvím infor-
mačního systému veřejné správy, kterým podala žá-
dost o zřízení datové schránky.“.

4. V § 24 odst. 4 písm. b) se slova „rysy a tech-
nické kresby“ nahrazují slovy „rys nebo technickou
kresbu“.

5. V § 24 odst. 4 písmeno e) zní:

„e) jde-li o dokument, který je výstupem, v jehož
doložce je uveden údaj o tom, že vstup obsahuje
viditelný prvek, který nelze plně přenést na vý-
stup,“.

6. V § 24 odst. 4 se za písmeno e) vkládá nové
písmeno f), které zní:

„f) jde-li o vidimovaný dokument, v jehož ověřo-
vací doložce je uveden údaj o tom, že doku-
ment, ze kterého byl vidimovaný dokument po-
řízen, obsahoval viditelný zajišťovací prvek,“.

Dosavadní písmena f) až h) se označují jako písme-
na g) až i).

7. V § 24 odst. 4 písm. i) se číslo „4“ nahrazuje
číslem „3“.

8. V § 25 odst. 1 písmeno e) zní:

„e) údaj o tom, zda vstup obsahuje viditelný prvek,
který nelze plně přenést na výstup,“.

9. V § 27 se za odstavec 1 vkládají nové od-
stavce 2 a 3, které znějí:

„(2) Žádost podle § 11 odst. 5 nebo 7 a ozná-
mení podle § 12 odst. 1 může osoba uvedená v § 8
odst. 1 podat rovněž prostřednictvím portálu veřejné
správy s využitím přístupu s vysokou úrovní záruky
nebo prostřednictvím informačního systému dato-

vých schránek s využitím přístupu s vysokou úrovní
záruky.

(3) Žádost podle § 11 odst. 5 nebo 7 a oznámení
podle § 12 odst. 1 může osoba uvedená v § 8 odst. 2
podat rovněž prostřednictvím informačního systému
datových schránek s využitím přístupu s vysokou
úrovní záruky.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 4
a 5.

10. V § 27 odst. 4 se slova „anebo je-li pode-
psána způsobem, se kterým tento zákon nebo jiný
právní předpis spojuje účinky vlastnoručního pod-
pisu11)“ zrušují.

11. V § 27 se za odstavec 4 vkládají nové od-
stavce 5 a 6, které znějí:

„(5) Úředně ověřený podpis žádosti podle § 3
odst. 4 se nevyžaduje, je-li žádost podána fyzickou
osobou, pro nižmá být datová schránka fyzické oso-
by zřízena, prostřednictvím portálu veřejné správy
s využitím přístupu s vysokou úrovní záruky nebo
prostřednictvím informačního systému datových
schránek s využitím přístupu s vysokou úrovní zá-
ruky.

(6) Úředně ověřený podpis žádosti podle § 4
odst. 5 se nevyžaduje, je-li žádost podána podnika-
jící fyzickou osobou, pro nižmá být datová schránka
podnikající fyzické osoby zřízena, prostřednictvím
informačního systému datových schránek s využitím
přístupu s vysokou úrovní záruky.“.

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 7.

ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o základních registrech

Čl. VI

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech,
ve znění zákona č. 100/2010 Sb., zákona č. 424/2010
Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb.,
zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 312/2013 Sb., zá-
kona č. 192/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 456/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., zákona
č. 251/2017 Sb. a zákona č. 303/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 5 odst. 5 se slova „prostředku pro elek-
tronickou identifikaci umožňujícím přístup se zaru-

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Částka 120 Strana 2841



čenou identitou“ nahrazují slovy „přístupu se zaru-
čenou identitou“.

2. V § 14 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„K ověřenému výstupu z informačního systému ve-
řejné správy, který je vydán z registru obyvatel
a který obsahuje údaj o adrese místa pobytu, kon-
taktní místo veřejné správy na žádost přiloží víceja-
zyčný standardní formulář vyhotovený podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie55).“.

Poznámka pod čarou č. 55 zní:

„55) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/
/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře volného po-
hybu občanů zjednodušením požadavků na předkládání
některých veřejných listin v Evropské unii a o změně
nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

3. Za § 62a se vkládá nový § 62b, který zní:

„§ 62b

(1) Ministerstvo vnitra může pověřit výkonem
své působnosti v oblasti poskytování a zasílání zá-
znamů údajů, výpisů údajů a údajů z registru oby-
vatel a registru práv a povinností Správu základních
registrů.

(2) Český statistický úřad může přenést svou
působnost v oblasti poskytování a zasílání záznamů
údajů, výpisů údajů a údajů z registru osob dohodou
na Správu základních registrů. K uzavření dohody
není třeba souhlasu nadřízeného správního orgánu.“.

ČÁST ŠESTÁ

Změna zákona o státním občanství
České republiky

Čl. VII

V § 66 zákona č. 186/2013 Sb., o státním ob-
čanství České republiky a o změně některých zá-
konů (zákon o státním občanství České republiky),
se na konci textu odstavce 1 doplňují slova „a listin
vydaných orgány cizího státu, jejichž součástí je ví-
cejazyčný standardní formulář vyhotovený podle
přímo použitelného předpisu Evropské unie18)“.

Poznámka pod čarou č. 18 zní:

„18) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/
/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře volného po-
hybu občanů zjednodušením požadavků na předkládání
některých veřejných listin v Evropské unii a o změně
nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

ČÁST SEDMÁ

ÚČINNOST

Čl. VIII

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jeho vyhlášení.

v z. Filip v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 279 / 2019Strana 2842 Částka 120



280

VYHLÁŠKA

ze dne 21. října 2019,

kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou
a o ověřování pravosti podpisu, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 21 zákona
č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně
některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění zá-
kona č. 279/2019 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody
opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti
podpisu, ve znění vyhlášky č. 331/2006 Sb., vyhlášky
č. 390/2007 Sb., vyhlášky č. 194/2008 Sb., vyhlášky
č. 15/2009 Sb., vyhlášky č. 484/2009 Sb., vyhlášky
č. 384/2010 Sb., vyhlášky č. 441/2011 Sb., vyhlášky
č. 456/2012 Sb., vyhlášky č. 401/2013 Sb., vyhlášky
č. 346/2014 Sb., vyhlášky č. 389/2015 Sb., vyhlášky
č. 411/2016 Sb., vyhlášky č. 409/2017 Sb. a vyhlášky
č. 265/2018 Sb., se mění takto:

1. V § 2 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Je-li předloženou listinou výstup z autori-
zované konverze dokumentů provedené automatizo-
vaně a skládá-li se vidimovaná listina z více listů,
spojí ověřující osoba všechny listy vidimované listi-
ny pevně do svazku způsobem uvedeným v od-
stavci 1.“.

2. V § 5 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) se
slovo „nebo“ zrušuje.

3. V § 5 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
slovem „ , nebo“ a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) výtisku opatřeného pomocí výpočetní techniky
s ručním vypsáním údajů uvedených v § 8 zá-
kona ověřující osobou.“.

4. V § 5 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje
slovem „ , nebo“ a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) výtisku opatřeného pomocí výpočetní techniky
s ručním vypsáním údajů uvedených v § 12 zá-
kona ověřující osobou.“.

5. V § 5 se doplňují odstavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Ověřovací doložka se na listině vyznačí
tak, aby nezasahovala do jejího obsahu.

(5) V případě zjištění chybného údaje v ověřo-
vací doložce před uzavřením vidimace nebo legali-
zace se použije obdobně § 6c odst. 1, není-li možné
listinu opatřit novou ověřovací doložkou.“.

6. § 6 zní:

„§ 6

Vzor ověřovací knihy

(1) Vzor úvodního listu ověřovací knihy je sta-
noven v příloze č. 6 k této vyhlášce.

(2) Vzor listu podpisových vzorů je stanoven
v příloze č. 7 k této vyhlášce.

(3) Vzor tiskopisu ověřovací knihy je stanoven
v příloze č. 8 k této vyhlášce.“.

7. Za § 6 se vkládají nové § 6a až 6d, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 6a

Označení ověřovací knihy

(1) Ověřovací kniha má na přední straně vazby
vyznačen název „Ověřovací kniha“.

(2) Vede-li úřad paralelně více než jeden svazek
ověřovací knihy, označí se každý svazek ověřovací
knihy na přední straně vazby a na úvodním listu tak,
aby jednotlivé svazky byly vzájemně odlišeny.
Označení svazku ověřovací knihy je součástí pořa-
dového čísla vidimace nebo legalizace v ověřovací
doložce.

§ 6b

Provádění zápisů do ověřovací knihy

(1) Zápis do ověřovací knihy provádí ověřující
osoba formou

Sbírka zákonů č. 280 / 2019Částka 120 Strana 2843



a) ručního vypsání předepsaných oddílů tiskopisu
ověřovací knihy, nebo

b) nalepení samolepícího štítku opatřeného po-
mocí výpočetní techniky do tiskopisu ověřovací
knihy; žadatel o legalizaci, svědek a ověřující
osoby se na štítek nepodepisují.

(2) Není-li z listiny, která je vidimována nebo
na které je legalizován podpis, zřejmé, o jaký druh
listiny se jedná, zapíše ověřující osoba tento údaj do
příslušného oddílu ověřovací knihy na základě pro-
hlášení žadatele a do tohoto oddílu zároveň připojí
poznámku o tom, že údaj byl vyplněn na základě
prohlášení žadatele.

(3) Zápis v ověřovací knize se považuje za uza-
vřený okamžikem vyhotovení podpisu ověřující oso-
by do příslušného oddílu.

(4) Oddíly tiskopisu ověřovací knihy, které po
provedeném zápisu zůstanou nevyplněny, ověřující
osoba proškrtne.

§ 6c

Provádění oprav v ověřovací knize

(1) V případě zjištění chybného údaje v ověřo-
vací knize při provádění zápisu ověřující osoba tento

údaj přeškrtne tak, aby zůstal čitelný, vyznačí
správný údaj a k provedené opravě připojí doložku
„opr.“, případně „opravil/a“, dále k opravě připojí
svůj podpis, datum a otisk úředního razítka.

(2) Dosud neuzavřený zápis v ověřovací knize
lze zrušit přeškrtnutím tak, aby původní zápis zůstal
čitelný. O zrušení zápisu se do ověřovací knihy
uvede poznámka s udáním důvodu zrušení zápisu,
k níž ověřující osoba připojí svůj podpis, datum
a otisk úředního razítka.

(3) Pořadové číslo zrušeného zápisu se použije
pro následující zápis v ověřovací knize.

§ 6d

Použití zkratek

Zkratek lze v zápisech užívat jen tehdy, jestliže
jsou běžné a není-li to na závadu úplnosti a jasnosti
provedeného zápisu. Nelze však zkracovat jména,
příjmení, názvy ulic a názvy obcí.“.

8. V příloze č. 2 se slova „ , jenž je součástí
obsahu právního významu této listiny“ zrušují.

9. Za přílohu č. 5 se vkládají nové přílohy č. 6
a 7, které znějí:

Sbírka zákonů č. 280 / 2019Strana 2844 Částka 120



„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 36/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 280 / 2019Částka 120 Strana 2845



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 36/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 280 / 2019Strana 2846 Částka 120



Dosavadní příloha č. 6 se označuje jako příloha č. 8.

10. V příloze č. 8 ve sloupci 8 se slova „Vidi-
movaná listina doslovně souhlasí s listinou, z níž
byla pořízena (§ 8 písm. c) zákona o ověřování)“ na-
hrazují slovy „Vidimovaná listina se doslova shoduje
s listinou, z níž byla pořízena [údaj podle § 8
písm. c), d), e) a f) zákona o ověřování]“.

11. V příloze č. 8 ve sloupci 10 se za slovo
„uvedení“ vkládají slova „výše poplatku a“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Ověřovací knihy, které mají na přední straně
vazby vyznačen jiný název než název uvedený v § 6a
odst. 1 vyhlášky č. 36/2006 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, lze používat
do 31. prosince 2023.

2. Ověřovací knihy, které neobsahují úvodní

list a list podpisových vzorů v souladu s přílohami
č. 6 a 7 vyhlášky č. 36/2006 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, lze používat
do 31. prosince 2023, pokud v nich byly doplněny
údaje podle příloh č. 6 a 7 vyhlášky č. 36/2006 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhláš-
ky.

3. Ověřovací doložky podle vzoru v příloze
č. 2 vyhlášky č. 36/2006 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, lze používat do
31. prosince 2023 za předpokladu, že v ověřovací
doložce pro vidimaci bude přeškrtnuta věta „ , jenž
je součástí obsahu právního významu této listiny“.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 280 / 2019Částka 120 Strana 2847



281

VYHLÁŠKA

ze dne 21. října 2019,

kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 96 písm. g)
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a pří-
jmení a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění zákona č. 279/2019 Sb.:

Čl. I

Ve vyhlášce Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách,
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění vyhlášky č. 230/2001 Sb., vyhlášky
č. 499/2001 Sb., vyhlášky č. 566/2002 Sb., vyhlášky
č. 660/2004 Sb., vyhlášky č. 539/2005 Sb., vyhlášky
č. 300/2006 Sb., vyhlášky č. 352/2006 Sb., vyhlášky
č. 389/2007 Sb., vyhlášky č. 419/2008 Sb., vyhlášky
č. 445/2008 Sb., vyhlášky č. 485/2009 Sb., vyhlášky
č. 315/2010 Sb. vyhlášky č. 417/2011 Sb., vyhlášky
č. 455/2012 Sb., vyhlášky č. 424/2013 Sb., vyhlášky
č. 192/2014 Sb., vyhlášky č. 387/2015 Sb., vyhlášky
č. 413/2016 Sb. a vyhlášky č. 314/2018 Sb., se za § 24
vkládá nový § 24a, který zní:

„§ 24a

Vícejazyčný standardní formulář se opatří da-
tem vydání, jménem, popřípadě jmény, příjmením
a podpisem matrikáře a otiskem úředního razítka
matričního úřadu. Vícejazyčný standardní formulář
se pevně spojí s vydaným matričním dokladem nebo
vysvědčením o právní způsobilosti k uzavření man-
želství nebo vysvědčením o právní způsobilosti ke
vstupu do partnerství do svazku sešitím, které se
přelepí. Přelepka se opatří otiskem úředního razítka
matričního úřadu z obou stran tak, že část otisku
úředního razítka je vždy otištěna na přelepce a část
na listině.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 281 / 2019Strana 2848 Částka 120



Sbírka zákonů 2019Částka 120 Strana 2849



Sbírka zákonů 2019Strana 2850 Částka 120



Sbírka zákonů 2019Částka 120 Strana 2851



Sbírka zákonů 2019Strana 2852 Částka 120



Sbírka zákonů 2019Částka 120 Strana 2853



Sbírka zákonů 2019Strana 2854 Částka 120



Sbírka zákonů 2019Částka 120 Strana 2855



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2856 Částka 120

8591449 120012

19

ISSN 1211-1244


